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Arzianda per la Mobilita nsll'Area di Taranto

DENUNCIA DI SINISTRO STRADALE

N° SINISTRO DATA SINISTRO ORA MODALITA' APERTURA
| 059/ARM3 | 26/03/2013 | [ 1736 | | DENUNCIA AGENTE |

LINEA LUOGO IN GUI E' ACCADUTO IL SINISTRO ANGOLO
| 15 [TARANTO - VIA CALATA SCAPOLO | |CORSO CALATA PESCULLI |
DIREZIONE N° SOCIALE TARGA AUTOBUS
|PORTO MERCANTILE - LIDO AZZURRO |] 471 ]| CA 344 RJ |

MATR. AGENTE COGNOME ' NOME Codice Fiscale
| 433001 |DIGIOIA | MARCO | | DGIMRC52B25L049R |

COMUNE DI NASCITA DATA DI NASCITA  DATA ASSUNZIONE COMUNE DI RESIDENZA C.AP.
[TARANTO [ 250271952 | [ 29/12/2008 | [TARANTO | [ 74121 |

POMICILIO TIPQ PATENTE N° PATENTE RILASCIATA A DATARILASCIO  SCADENZA PATENTE
[VIALAGODIMONTICCHIO || D  |[TA2127602M || TARANTO || 18/07/84 ||  17/01/2014 |

COMPAGNIA ASSICURATRICE AAM.A.T. COMPAGNIA ASSICURATRICE KASKO AGENTE
IALLIANZ SPA - DIV. ALLIANZ - RAS | |

DATI RELATIVI Al TERZI COINVOLTI NEL SINISTRO - 1° VEICOLO

L LLY-PH

o

MARCA MODELLO TARGA PROPRIETARIO COMUNE DI RESIDENZA
| I | VIA | PIAZZA ” : COMPAGNIA ASLI|CURATRICE |
|CONDUCENTE (SE DIVERSO DA PROPRIETARIO) VIA / PIAZZAl | COMUNE DI RESIDENZA '
| 1° DANNEGGIATO ” NA'II’ILRA DEL DANNO -
I 2° DANNEGGIATO l | NATURA DEL DANNO l

| | |
DATI RELATIVI Al TERZI COINVOLTI NEL SINISTRO - 2° VEICOLO

MARCA MODELLC TARGA PROPRIETARIO RESIDENZA
| ] | || || |
DOMICILIO COMPAGNIA ASSICURATRICE IMPORTO DANNI LIQUIDATORE
| | | | |
3° DANNEGGIATO NATURA DEL DANNO
| | )
4° DANNEGGIATO NATURA DEL DANNO

AUTORITA' INTERVENUTA . I

TESTIMONI
| SIG.RI CASTALDO EMANUELE NATO IL 7/9/1897 RESIDENTE A LIDO AZZURRO TARANTO iN VIA ROLICCHIA N.6

E COLUCCI ANGELO NATO IL 23/2/1996 E RESIDENTE A LIDO AZZURRO TARANTO IN VIA CALATA SARACENO
N.7.

||:| VALIDAZIONE DELLA DIREZIONE
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N° SINISTRO ; .
| 059/AR/M3 00K
- - W 5p.A,
Aziendo per la Mobilitd neil’Area di Teranto
DESCRIZIONE DELL'INCIDENTE
Vista laterale destra Vista posteriore Vista laterale sinistra Vista anteriore

OO — [ w
L© OLL= © O &==

DESCRIZIONE DEl DANNI RIPORTATI DALL'AUTOBUS
PARABREZZA LESIONATO -

DESCRIZIONE DEI DANNI RIPORTATI DALLA CONTROPARTE

DESCRIZIONE DELLINCIDENTE

IN LOCALITA' LIDO AZZURRO, MENTRE DA CORSO CALATA PESCULLI SVOLTAVO A SINISTRA PER VIA CALATA SCAPOLO,
UN CASSONETTC D! METALLO DELL'AMIU SPOSTATO DAL VENTO, Ml E' VENUTO CONTRO VIOLENTEMENTE URTANDOMI IL
PARABREZZA DAL LATO ANTERICRE DESTRO DEL BUS 471, COME S| EVINCE DALLE FOTO ALLEGATE. PRECISO CHE IL|
CASSONETTO DI METALLO ERA VUQTO.
A BORDO DEL BUS C'ERANO DUE PASSEGGERI | SIG.RI CASTALDO EMANUELE NATO IL 7/6/1997 RESIDENTE A LIDO
AZZURRO TARANTO IN VIA ROLICCHIA N.6 E COLUCCI ANGELO NATQ IL 23/2/1896 E RESIDENTE A LIDO AZZURRO TARANTO
IN VIA CALATA SARACENO N.7.

SINISTRI DENUNZIATI DA TERZI SENZA INDIVIDUAZIONE DELL'AGENTE RESPONSABILE
[L]PROVVEDIMENTO PRESIDENTE | APERTURASINISTRO (O8I ONO

f%f) LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO
(/ﬁ i (A 2t o3/ 2ot
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Azienda per la Mobllitd nell’Area df Taranto <, SNt

DENUNCIA DI SINISTRO STRADALE

N° SINISTRO DATA SINISTRO ORA MODALITA' APERTURA

LENA Qp
=Ny

| 059/AR/M3 | [ 26/03/2013 ‘ l 17.35 | | DENUNCIA AGENTE

LINEA LUOGO IN CUI E' ACCADUTO IL SINISTRO ANGOLO

| 15 TARANTO - VIA CALATA SCAPOLG | [CORSO CALATA PESCULLI

DIREZIONE N® SOCIALE TARGA AUTOBUS

|PORTO MERCANTILE - LIDO AZZURRO H 471 —H CA 344 RJ

MATR. AGENTE COGNOME NOME Codice Fiscale

| 433001 |DIGIOIA | MARCO | | DGIMRC52B25L049R

l

COMUNE D! NASCITA DATA DI NASCITA  DATA ASSUNZIONE COMUNE DI RESIDENZA C.AP.

ITARANTO || 25/02/1952 i | 29M12/2008 | |TARANTO | ‘ 74121

DOMICILIO TIPO PATENTE N°® PATENTE RILASCIATA A DATARILASCIO  SCADENZA PATENTE

VIALAGODIMONTICCHIO | D |[TA2127602M || TARANTO |[ 18/07/84 |[  17/01/2014

COMPAGNIA ASSICURATRICE A.M.A.T. COMPAGNIA ASSICURATRICE KASKO AGENTE

[ALLIANZ SPA - DIV. ALLIANZ - RAS I

DATI RELATIV] Al TERZI COINVOLTI NEL SINISTRO -1° VEICOLO

MARCA MODELLO TARGA PROPRIETARIO COMUNE DI RESIDENZA

| : VIATPIAZZA ” | . COMPAGNIA AS|SI[CURATRICE |
ICONDUCENTE (SE DIVERSO DA PROPRIETARIO) VIA / PIAZZAI | COMUNE DI RESIDENZA |
| 1* DANNEGGIATO ” NA‘IL!IRA DEL DANNO |
| 2° DANNEGGIATO | NATURA DEL DANNO |

| |

DATI RELATIVI Al TERZI COINVOLTI NEL SINISTRO - 2° VEICOLO

MARCA MODELLC TARGA PROPRIETARIO RESIDENZA
[ DuMICILIO ’ | COMPAGNIA|A|SSICURATRICE IMPORTO DANNI I | LIQUIDATORE |
, 3° DANNEGGIATO| | l | NATURIA[DEL DANNO |
| 4° DANNEGGIATO | I NATURA DEL DANNO |

I |

AUTORITA' INTERVENUTA

TESTIMONI

| SIG.RI CASTALDO EMANUELE NATO IL. 7/9/1997 RESIDENTE A LIDO AZZURRO TARANTO IN VIA ROLICCHIA N.6
E COLUCCI ANGELO NATO IL 23/2/1996 E RESIDENTE A LIDO AZZURRO TARANTO IN VIA CALATA SARACENO
N.7.

[[:I VALIDAZIONE DELLA DIREZIONE

S o A vo



N° SINISTRO

[ 059ARM3 |
B = W 5p.A
Azienda per la Mobilita nell’Area di Toranto
DESCRIZIONE DELL'INCIDENTE
Vista laterale destra Vista posteriore Vista laterale sinistra Vista anteriore

{ —

J N W[ ]
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DESCRIZIONE DEI DANNI RIPORTAT] DALL'AUTOBUS

PARABREZZA LESIONATO -
Ea
DESCRIZIONE DEI DANNI RIPORTATI DALLA CONTROPARTE
£
-
]

DESCRIZIONE DELL'INCIDENTE

IN LOCALITA' LIDO AZZURRO, MENTRE DA CORSO CALATA PESCULLI SVOLTAVO A SINISTRA PER VIA CALATA SCAPOLO,
UN CASSONETTO DI METALLC DELL'AMIU SPOSTATO DAL VENTO, MI E' VENUTO CONTRO VIOLENTEMENTE URTANDCMI IL
PARABREZZA DAL LATO ANTERIORE DESTRO DEL BUS 471, COME Sl EVINCE DALLE FOTO ALLEGATE. PRECISO CHE IL
CASSONETTO DI METALLO ERA VUQTO.

A BORDO DEL BUS C'ERANO DUE PASSEGGERI | SIG.RI CASTALDO EMANUELE NATO IL 7/9/1897 RESIDENTE A LIDO
AZZURRO TARANTO IN VIA ROLICCHIA N.6 E COLUCCI ANGELO NATO IL 23/2/1996 E RESIDENTE A LIDO AZZURRO TARANTO
IN VIA CALATA SARACENQO N.7.

SINISTRI DENUNZIATI DA TERZI SENZA INDIVIDUAZIONE DELL'AGENTE RESPONSABILE

[ 1PROVVEDIMENTO PRESIDENTE | APERTURA SINISTRO ]O SI ONO |
i LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO
A DY LAy Z2f03 /2003 _
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Azienda per la Mobilitd nell'Arec di Taranio

DENUNCIA DI SINISTRO STRADALE

N° SINISTRO DATA SINISTRO ORA MODALITA' APERTURA
| O059/ARM3 || 26/03/2013 | 1735 ] | DENUNCIA AGENTE J
LINEA LUOGO IN CUI E' ACCADUTO IL SINISTRO ANGOLO
1 15 |TARANTO - CORSO TARA | [VIA ORSA MAGGIORE |
DIREZIONE N° SOCIALE TARGA AUTOBUS
[PORTO MERCANTILE - LIDO AZZURRG [ 471 CA344RJ |
MATR. AGENTE COGNOME NOME Codice Fiscale
L 433001 |p| GIOIA | IMARCO | | DGIMRC52B25L049R |
COMUNE DI NASCITA DATA DINASCITA  DATA ASSUNZIONE COMUNE DI RESIDENZA C.A.P.
[TARANTO [ 25/02/1952 | [ 29/12/2008 | [TARANTO L 74121 ]
DOMICILIO ) TIPO PATENTE N° PATENTE RILASCIATA A DATA RILASCIO  SCADENZA PATENTE
VIALAGODIMONTICCHIO ][~ D |/ TA2127602M || TARANTO "|[ 18/07/84 |[ 17/0172014 |
COMPAGNIA ASSICURATRICE A.M.A.T. COMPAGNIA ASSICURATRICE KASKO AGENTE
[ALLIANZ SPA - DIV. ALLIANZ - RAS B | |
DATI RELATIVI Al TERZI COINVOLTI NEL SINISTRO - 1° VEICOLO
MARCA MODELLO TARGA PROPRIETARIO COMUNE DI RESIDENZA
VIA [ PIAZZA COMPAGNIA ASSICURATRICE .
| | |
CONDUCENTE (SE DIVERSC DA PROPRIETARIO) VIA / PIAZZA ? COMUNE DI RESIDENZA
1° DANNEGGIATOQ NATURA DEL DANNO i
2° DANNEGGIATO NATURA DEL DANNO

| I |
DATI RELATIV]I Al TERZ! COINVOLTI NEL SINISTRO - 2° VEICOLO

MARCA MODELLO TARGA . PROPRIETARIO RESIDENZA
I ] . | g |
DOMICILIO COMPAGNIA ASSICURATRICE IMPORTO DANNI LIQUIDATORE
| | N | |
3° DANNEGGIATO NATURA DEL DANNOC
l i |
4° DANNEGGIATO NATURA DEL DANNGC

I | I

AUTORITA' INTERVENUTA |

TESTIMONI

| SIG.RI CASTALDO EMANUELE NATO IL 7/9/1997 RESIDENTE A LIDO AZZURRO TARANTO IN VIA ROLICCHIA N.6
E COLUCCI ANGELO NATO IL 23/2/1996 E RESIDENTE A LIDO AZZURRO TARANTO IN VIA CALATA SARACENO
N.7.

\I:I VALIDAZIONE DELLA DIREZIONE




N° SINISTRO

| 059/AR/M3
Azienda per la Moblilitd nell’Area di Taranto
DESCRIZIONE DELL'INCIDENTE
Vista laterale destra Vista posteriore Vista laterale sinistra Vista anteriore

N O |l n
ol olliF=7 Lo 06 &=

DESCRIZIONE DEI DANNI RIPORTATI DALL'AUTOBUS
PARABREZZA LESIONATO - -

DESCRIZIONE DEI DANNI RIPORTATI DALLA CONTROPARTE

* DESCRIZIONE DELL'INCIDENTE

IN LOCALITA' LIDO AZZURRO, MENTRE DA VIA ORSA MAGGIORE SVOLTAVO A SINISTRA PER CORSO TARA, UN
CASSONETTO DELL'AMIU SPOSTATO DAL VENTO, Ml E' VENUTC CONTRO VIOLENTEMENTE URTANDOMI IL PARABREZZA
DAL LATO ANTERIORE DESTRO DEL BUS 471, COME Si EVINCE DALLE FOTO ALLEGATE.

A BORDO DEL BUS C'ERANO DUE PASSEGGERI | SIG.RI CASTALDO EMANUELE NATO IL 7/9/1897 RESIDENTE A LIDO
AZZURRO TARANTO IN VIA ROLICCHIA N.6 E COLUCCI ANGELO NATO IL 23/2/1996 E RESIDENTE A LIDO AZZURRO TARANTO
IN VIA CALATA SARACENO N.7.

<

SINISTRI DENUNZIATI DA TERZI SENZA INDIVIDUAZIONE DELL'AGENTE RESPONSABILE

[_JPROVVEDIMENTO PRESIDENTE | APERTURA sINIsTRO (O Sl ONO
/ﬁ‘cio LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO
. Twa, FHe3/Zet3
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Azienda per la Mobilitd nell’Ares di Taronto %, smicear [0

DENUNCIA DI SINISTRO STRADALE

N° SINISTRO DATA SINISTRO ORA MODALITA' APERTURA
| 059/ARM3 [ 26/03/2013 | [ 1735 ] | DENUNCIA AGENTE |

LINEA LUOGO IN CUIE' ACCADUTO IL SINISTRO ANGOLO
| 15 TARANTO - CORSO TARA | [VIA ORSA MAGGIORE |

&
x

N

= NIy

DIREZIONE N° SOCIALE TARGA AUTOBUS

| [PORTO MERCANTILE - LIDO AZZURRO I 471 | CA344RJ |
MATR. AGENTE COGNOME NOME Codice Fiscale
| 433001 |jDIGIOIA | MARCO | DGIMRC52B25L049R |

COMUNE DI NASCITA DATA DINASCITA  DATA ASSUNZIONE COMUNE DI RESIDENZA C.A.P.
[TARANTO || 25/02/1952 | | 29/112/2008 | TARANTO |[ 74121 |

DOMICILIO. TIPO PATENTE N° PATENTE RILASCIATA A DATARILASCIO  SCADENZA PATENTE
VIALAGODIMONTICCHIO || D  |[TA2127602M |[ TARANTO || 18f07/84 |[ 17/01/2014 |

COMPAGNIA ASSICURATRICE AMA.T. COMPAGNIA ASSICURATRICE KASKO AGENTE
|ALLIANZ SPA - DIV. ALLIANZ - RAS H |

DATI RELATIVI Al TERZI COINVOLTI NEL SINISTRO -1° VEICOLO

MARCA MODELLQ TARGA PROPRIETARIO COMUNE DI RESIDENZA

| | | VIA [ PIAZZA | ‘ I | COMPAGNIA AS‘SI|CURATR[CE ’ QJ
lCONDUC:ENTE (SE DIVERSO DA PROPRIETARIO) VIA / PIAZZA| | - COMUNE DI RESIDENZA | l
| _ 1° DANNEGGIATO || . . NA‘ll|JRA DEL DANNO ) ‘1
‘ 2° DANNEGGIATO t ‘ NATURA DEL DANNO |

| | |
DATI RELATIV] Al TERZI COINVOLTI NEL SINISTRO - 2° VEICOLO

MARCA MODELLO TARGA PROPRIETARIO RESIDENZA
| I - || | /| |
DOMICILIO COMPAGNIA ASSICURATRICE IMPORTO DANNI LIQUIDATORE |
| I | L
3° DANNEGGIATO NATURA DEL DANNO
| || l
. 4° DANNEGGIATO NATURA DEL DANNO
I L |
AUTORITA' INTERVENUTA J
TESTIMONI

i SIG.RI CASTALDO EMANUELE NATO IL 7/9/1997 RESIDENTE A LIDO AZZURRO TARANTO IN VIA ROLICCHIA N.6
E COLUCC! ANGELO NATO IL 23/2/1996 E RESIDENTE A LIDO AZZURRO TARANTO IN VIA CALATA SARACENO
N.7.

ID VALIDAZIONE DELLA DIREZIONE




N® SINISTRO

[ O50/ARA3
A TR - S.p.A.
Azienda per la Mobilita neli’Area di Taranto
DESCRIZIONE DELL'INCIDENTE
Vista laterale destra Vista posteriore Vista laterale sinistra Vista anteriore |

— D D ] [ =
_U© OWIE= © O g==

DESCRIZIONE DE| DANNI RIPORTATI DALL'AUTOBUS

PARABREZZA LESIONATO [~
~
DESCRIZIONE DEI DANNI RIPORTAT! DALLA CONTROPARTE
e
'~

~DESCRIZIONE DELL'INCIDENTE

IN LOCALITA' LIDO AZZURRO, MENTRE DA VIA ORSA MAGGIORE SVOLTAVO A SINISTRA PER CORSO TARA, UN
CASSONETTO DELL'AMIU SPOSTATO DAL VENTO, Ml E' VENUTO CONTRO VIOLENTEMENTE URTANDOMI IL PARABREZZA
DAL LATO ANTERIORE DESTRO DEL BUS 471, COME S| EVINGE DALLE FOTO ALLEGATE.

A BORDO DEL BUS C'ERANO DUE PASSEGGERI | SIG.RI CASTALDO EMANUELE NATQ IL 7/9/1897 RESIDENTE A LIDO

AZZURRO TARANTO IN VIA ROLICCHIA N.6 E COLUCCI ANGELO NATO IL 23/2/1996 E RESIDENTE A LIDO AZZURRO TARANTO
IN VIA CALATA SARACENO N.7.

SINISTRI DENUNZIAT! DA TERZ| SENZA INDIVIDUAZIONE DELL'AGENTE RESPONSABILE
[LIPROVVEDIMENTO PRESIDENTE | APERTURA SINISTRO fO SI ONO 1

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO -
cio _— | dycente? £~
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Azienda per la Mobilita nell’Area di Taranto <, SO

Taranto, [i G 3/ Zex

Egr. Sig.

DI GIOIA MARCO
VIA LAGO DI MONTICCHIO EDF. N

74100 TARANTO

Oggetto: Sinistro n° 059/AR/13 del 25/03/2013

[l giorno 25/03/2013, il bus n° 471 da Lei condotto, impegnato sulla linea
15, & stato coinvolto in un incidente stradale ed ha riportato danni per un ammontare
non ancora quantificato.

Qualora a conclusione dell'istruttoria dovesse essere accertata la Sua
responsabilita, questa Azienda procedera, oltre all'adozione del provvedimento
disciplinare a Suo carico, anche al recupero del danno cagionato al mezzo, in
applicazione dell'art. 38 del Regolamento allegato al R.D. n° 148/1931 e della Legge
regionale n° 18 del 31/10/2002 e successive modificazioni ed integrazioni

Sara cura di questa Azienda comunicarle, all'esito della relativa perizia,
l'entitd dell'eventuale danno da risarcire.

Nel caso Lei avesse provveduto a contrarre polizza assicurativa per la
copertura dei danni in questione, & necessario che il contenuto della presente sia
portato a conoscenza della Compagnia assicuratrice.

Distinti saluti

RACCOMANDATA A MANO

%Wato, W 2Pl 3/ P 3
)

Societa per Azioni con Socio unico soggetta a direzione e coordinamento da parte del Comune di Taranto
fig C. Battisti, 657 - 74121 Taranto » Tel. +39 099 73561« Fax +39 099 7794247 « web: www.amat. ta.it e e-mail: amat@pec.amat_tq.i
Codice Fiscale, Partita lva e N° iscrizione al Registro delle Imprese di Taranto 00146330733
Capitale socicle: € 5.497.272,00 interamente versato



SEZIONE “A*”

Azienda per fa Mobilitd nell'/Area di

d S.p.A

Taranto

CEDOLA DI VIAGGIO DEL BUS N° WY DATA Lb-03. Jot3

RISERVATO. OPERATORE DI ESERCIZIO RISERYATO AI CONTROLLI
Orario di partenza | Orarlo di arrivo
Linea §'§ é'g OPERATORE: i . .
N° §5 & gﬁ § COGNOMEENOME | Orario | tocalita TN S Thea ore
33 i
& leed | 550 |9 |630|ladmn cosiine
A6 1Al go |8 |[Lho| o
« |Pam |LLS|L.A|fds | ¥
v | LA |ELS Qm f 05|
« |7 893 |0 A |545 |
LA |§4&5 -?Mq Jols5 | -
« | Pom. [fo25|i A |isae | ~
Aou L4 | oS | P | phe Wookiove @aiis
I8 1247 11148 030 1280} ) « Ggora
I L 1288 | Pry /oo D Cipin
18 \Pag 1995 (1. 52| 38| S ¢ voi 0
/f' LANWTo | Pt (w29 A (<1014
05 27 phje |Lagn| 13es| )1 Cror R
45) L £71 /rf@ lfjﬂ/f /féﬁb J>; Crorxz
(5 a1\ 4 A014625 1) 1 Crorn
18 . A 130 ~nd 17e3 | D1 Griain
YAt A AN
vh | Lauliesel P 1910 D i
‘*Hmﬂi’m Mod. CEDOLA Valida Responsabile Area Esercizio | Rev. 03 del 16/07/2007 | Pag. 1/2
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SEZIONE Azrenda per Ia Mobmté neﬂfdrea dl Taranto ‘ %, smear 0]

LISTA DI CONTROLLO (CHECK-LIST)

(Da compilarsi a cura dell’'Operatore di Esercizio all’inizio ed alla fine di ogni turno)

TURNO DI SERVIZIO n°_9u'; TURNO DI SERVIZIO n® H ‘;\ Z“ TURNO DI SERVIZIO n°
DALLE ORE& DALLE ORE / DALLE ORE

ALEORE __AA S0. ALLEORE <. ALLE ORE
unea A9 LINEA / ﬁ LINEA

JMA OPERATORE DI ESERCIZIO FIRMA Ojl'o IZIO FIRMA OPERATORE DI ESERCIZIO
L OLLs_ 0o .o

CONTROLLI Inizio | Fine CONTROLLI Inlzm Fine CONTROLLI Inizio | Fine
(Barrare Ia voce che rcorre)| Turne | TUrno (Barrare la voce che ricorre)] Tuirno | Turne {Barrare la voce che ricerre)| Turno | Turno
Indicatori di linea NE NE Indicatori di linea NE NE Indicatori di linea NE NE
Indicatori di direzione NE NE Indicatori di direzione l\iE NE Indicatori di direzione NE - NE
Implante illuminazicne NE NE Implanto illuminazione NE NE Implanto illuminazione NE NE
Luci interne NE NE Lucl interne NE NE Luci Interne NE NE
Strumentazione di bordo NE NE Strumentazione di bordo NE NE Strumentazione di bordo NE NE
Obliteratrici NE NE Obliteratrici NE NE Obliteratrici NE NE
‘Pj/llasrll:cedlr%tztgarompivetro M M g‘llasriléedlr%tztgammpwetm M M ma;tcﬂﬁtigammplvetm M M
i e I e R R e R
mg?;%r%ir;to viaggiatori M M mgg!'%ngir;to viaggiatori M M m:gl?ll'%rrgil;to viaggiatori M M
Estintore M M Estintore M M Estintore M M
Pulizia del bus INS INS Pulizia del bus INS INS Pulizia del bus INS INS
%;g%lg?ogii g;cﬁ;ifﬂzigap) NE NE 82#;?0?; g ;ngﬁazd‘?igap) NE NE %gtrkcrar?o[rfli éicﬁ;ﬁﬁzigap) NE NE

NE = Non Efficiente | M = Mancante l INS = Insufficiente

Irregolarita riscontrate durante il servizio (incidenti - guasti - etc.), gid comunicata all’Area Techica con bolla di lavoro

ne w 2€/0]/1007 .

Hor2 v Lom gl [ MO LEMIVA R wzzasz [ZAR P BLEL
NYTEN of PEL.Gel 53y Porielb Dur “rafSEla,

—_—

Crl  Areflp !// S.D/ﬂ [t

o L' +

£l 795 primin 5l fafbolinda (), BP0 BITL STy}

n:

al rientro - visto: L'ADDETTO MOVIMENTO E TRAFFICO_. ] ore
;ﬂ% Mod. CEDOLA Valida Responsabile Area Esercizio | Rev. 03 del 16/07/2007 | Pag. 2/2










DICHIARAZIONE TESTIMONIALE

Il sottoscritto Colucci Angelo nato a Taranto il 23/06/1996 e ivi residente in Via Calata Saraceno n.7
Dichiara

Che il giorno 26/03/2013 alle ore 17.35 circa, diretto verso il passaggio a livello, viaggiavo a bordo del bus n.

471 targato CA344R] della linea 15 ed occupavo un posto a sedere nella parte anteriore del bus insieme al
mio amico Castaldo Emanuele.

tn localita Lido Azzurro mentre |"autobus da Corso Calata Pesculli svoltava a sinistra per Via Calata Scapolo

improvvisamente il mezzo Amat veniva investito da un cassonetto di metallo dell’Amiu che si era spostato
dalla propria sede a seguito del forte vento.

Il gancio di solievamento del cassonetto andava ad urtare contro il parabrezza del bus determinando la
frantumazione del cristallo.

Preciso che |} cassonetto di metallo che ha investito il bus era vuoto.
Letto, confermato e sottoscritto
Taranto, li 08/04/2013

Colucci Angelo
M&d Am@@o“"

La presente dichiarazione testimoniale viene resa alla presenza del genitore Sig.ra Novellino Matilde
identificata da documento di riconcscimento allegato (carta d'identita).
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DICHIARAZIONE TESTIMONIALE

il sottoscritto Colucci Angelo nato a Taranto il 23/06/1996 e ivi residente in Via Calata Saraceno n.7
Dichiara

Che il giorno 26/03/2013 alle ore 17.35 circa, diretto verso il passaggio a livello, viaggiavo a bordo del bus n.
471 targato CA344R] della linea 15 ed occupavo un posto a sedere nella parte anteriore del bus insieme al
mio amico Castaldo Emanuele.

In localita Lido Azzurro mentre 'autobus da Corso Calata Pesculli svoltava a sinistra per Via Calata Scapolo
improvvisamente il mezzo Amat veniva investito da un cassonetto di metallo dell’Amiu che si era spostato
dalla propria sede a seguito del forte vento.

[l gancio di sollevamento del cassonetto andava ad urtare contro il parabrezza del bus determinando la
frantumazione del cristallo.

Preciso che 1l cassonetto di metallo che ha investito il bus era vuoto.
Letto, confermato e sottoscritto
Taranto, i 08/04/2013

Colucci Angelo
Lol ee. AM@Q‘Q’

La presente dichiarazione testimoniale viene resa alla presenza del genitore Sig.ra Novellino Matilde
identificata da documento di riconoscimento allegato (carta d'identita).

- aflus WoTidole
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DICHIARAZIONE TESTIMONIALE

Il sottoscritto Colucci Angelo nato a Taranto il 23/06/1996 e ivi residente in Via Calata Saraceno n.7
Dichiara

Che il giorno 26/03/2013 alle ore 17.35 circa, diretto verso il passaggio a livello, viaggiavo a bordo del bus n.
471 targato CA344R] della linea 15 ed occupavo un posto a sedere nella parte anteriore del bus insieme al
mio amico Castaldo Emanuele.

In localita Lido Azzurro mentre 'autobus da Corso Calata Pesculli svoltava a sinistra per Via Calata Scapolo
improvvisamente il mezzo Amat veniva investito da un cassonetto di metallo dell’Amiu che si era spostato
dalla propria sede a seguito del forte vento.

Il gancio di sollevamento del cassonetto andava ad urtare contro il parabrezza del bus determinando la
frantumazione del cristallo.

Preciso che Il cassonetto di metallo che ha investito il bus era vuoto.
Letto, confermato e sottoscritto

Taranto, li 08/04/2013




DICHIARAZIONE TESTIMONIALE

Il sottoscritto Colucci Angelo nato a Taranto il 23/06/1996 e ivi residente in Via Calata Saraceno n.7
Dichiara

Che il giorno 26/03/2013 alle ore 17.35 circa, diretto verso il passaggio a livello, viaggiavo a bordo del bus n.
471 targato CA344R] della linea 15 ed occupavo un posto a sedere nella parte anteriore del bus insieme al
mio amico Castaldo Emanuele,

In localita Lido Azzurro mentre |'autobus da Corso Calata Pesculli svoltava a sinistra per Via Calata Scapolo
improvvisamente il mezzo Amat veniva investito da un cassonetto di metallo dell’Amiu che si era spostato
dalla propria sede a seguito del forte vento.

Il gancio di sollevamento del cassonetto andava ad urtare contro il parabrezza del bus determinando la
frantumazione del cristallo,

Preciso che Il cassonetto di metallo che ha investito il bus era vuoio.
Letto, confermato e sottoscritto

Taranto, Ii 08/04/2013
Lobes, QmaczQ@
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Corso Calata Pesculli / Via Calata Scapolo - Google Maps https://maps.google.it/maps?f=q&source=s q&hl=it&geocode=&q=...

L'indirizzo é approssimativo

GO i }gle Indirizzo Corso Calata Pesculli / Via Calata Scapolo

1dil 08/04/2013 15.55
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DICHIARAZIONE TESTIMONIALE

Il sottoscritto Castaldo Emanuele nato a Taranto il 07/09/1997 e ivi residente in Via Calata Rollicchio n.6 |
Dichiara

Che il giorno 26/03/2013 alle ore 17.35 circa, diretto verso il passaggio a livello, viaggiavo a bordo del bus n.
471 targato CA344R] della linea 15 ed occupavo un posto a sedere nella parte anteriore del bus insieme al

mio amico Colucci Angelo.

In localita Lido Azzurro mentre |"autobus da Corso Calata Pesculli svoltava a sinistra per Via Calata Scapolo
improvvisamente il mezzo Amat veniva investito da un cassonetto di metallo dell’Amiu che si era spostato

dalla propria sede a seguito del forte vento.

Il gancio di sollevamento del cassonetto andava ad urtare contro il parabrezza del bus determinando la

frantumazione del cristallo.

Preciso che Il cassonetto di metallo che ha investito il bus era vuoto.

Letto, confermato e sottoscritto

Taranto, li 08/04/2013

La presente dichiarazione testimoniale viene resa alla presenza del genitore Sig.ra Gallo Maria identificata

“da documento di riconoscimento allegato {carta d'identita).
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DICHIARAZIONE TESTIMONIALE

Il sottoscritto Castaldo Emanuele nato a Taranto il 07/09/1997 e ivi residente in Via Calata Rollicchio n.6
Dichiara

Che il giorno 26/03/2013 alie ore 17.35 circa, diretto verso il passaggio a livello, viaggiavo a bordo del bus n.

471 targato CA344R] della linea 15 ed occupavo un posto a sedere nella parte anteriore del bus insieme al
mio amico Colucci Angelo.

In localita Lido Azzurro mentre "autobus da Corso Calata Pesculli svoltava a sinistra per Via Calata Scapolo

improvvisamente il mezzo Amat veniva investito da un cassonette di metallo dell’ Amiu che si era spostato
dalla propria sede a seguito del forte vento.

Il gancio di sollevamento del cassonetto andava ad urtare contro il parabrezza del bus determinando la
frantumazione del cristallo.

Preciso che Il cassonetto di metallo che ha investito il bus era vuoto.

Letto, confermato e sottoscritto

Taranto, |i 08/04/2013
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DICHIARAZIONE TESTIMONIALE

Il sottoscritto Castaldo Emanuete nato a Taranto il 07/09/1997 e ivi residente in Via Calata Rollicchio n.6
Dichiara

Che il giorno 26/03/2013 alle ore 17.35 circa, diretto verso il passaggio a livello, viaggiavo a bordo del bus n.
471 targato CA344R] della linea 15 ed occupavo un posto a sedere neila parte anteriore del bus insieme al
mio amico Colucci Angelo.

In localita Lido Azzurro mentre 'autobus da Corso Calata Pesculli svoltava a sinistra per Via Calata Scapolo
improvvisamente il mezzo Amat veniva investito da un cassonetto di metallo dell’Amiu che si era spostato
dalla propria sede a seguito del forte vento.

It gancio di sollevamento del cassonetto andava ad urtare contro il parabrezza del bus determinando la
frantumazione del cristallo.

Preciso che Il cassonetto di metallo che ha investito il bus era vuoto.
Letto, confermato e sottoscritto

Taranto, li 08/04/2013

Castoldo € onndh

La presente dichiarazione testimoniale viene resa alla presenza del genitore Sig.ra Gallo Maria identificata
da documento di riconoscimento allegato {carta d’identita).
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D - 07/09/1997 |
& Numera dildentificazione persorale  ~ 7 Numero dildentificazione dall'istituzione

CSTMNL97P07L049] - SSN-MIN SALUTE = 500001

& Numero diidentificazione della tessara. 9 Scadenza

80380001600077769227
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DICHIARAZIONE TESTIMONIALE

Il sottoscritto Castaldo Emanuele nato a Taranto il 07/09/1997 e ivi residente in Via Calata Rollicchio n.6
Dichiara

Che il giorno 26/03/2013 alle ore 17.35 circa, diretto verso il passaggio a livello, viaggiavo a bordo del bus n.
471 targato CA344RJ della linea 15 ed occupavo un posto a sedere nella parte anteriore del bus insieme al
mio amico Colucci Angelo.

In localita Lido Azzurro mentre |'autobus da Corso Calata Pesculli svoitava a sinistra per Via Calata Scapolo
improvvisamente il mezzo Amat veniva investito da un cassonetto di metallo delAmiu che si era spostato
dalla propria sede a seguito del forte vento.

Il gancio di sollevamento del cassonetto andava ad urtare contro il parabrezza del bus determinando la
frantumazione del cristallo.

Preciso che Il cassonetto di metallo che ha investito il bus era vuoto,
Letto, confermato e sottoscritto

Taranto, li 08/04/2013
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ORDINE DI SERVIZIO N° 41 DEL 07/05/2013

ATUTTO IL PERSONALE

Si‘porta a conoscenza delle OQ.SS. e di tutto il personale che in data
30/04/2013 & cessato il rapporto .di lavoro con ‘questa Societd a tempo
indeterminato del dipendente DI GIO|A Marco.

IL DIRETTOR
(Ing. Giovanni

f IGENERALE -

Socletd per Azioni con Soclo unfco soggetta a direzione e coardmamenta da parte del Comune di Taranto -
Via C Battistl, 657 - 74100 Taranto « Tel, +39 099 73561« Fax +39 099 7794247 e web: www.amat.ta.it »e-mail: a amat@pec.amat.ta.it
" Codice- Fisca!e, Partita Iva ¢ N° iscrizione al Registro delle Imprese di Taranto 00146330733
Capitale soclale; € 5.497.272,00. ln:eramente versato



( SINISTRO DEL 26/03/2013 AMAT / AMIU

Oggetto: SINISTRO DEL 26/03/2013 AMAT / AMIU
Mittente: Sinistri <sinistriamat@amat.ta.it>

Data: 24/05/2013 12.48

A: "Avv. Adriano MINETOLA" <adriano.minetola@libero.it>
CC: TIZIANA TURSI <tursi@amat.ta.it>

Con riferimento al sinistro in oggetto e facendo seguito al conferimento incarico
del 04/05 u.s. si trasmette in allegato la relazione di perizia dei danni subiti
dal mezzo aziendale n. 471,

Cordiali saluti.

UFFICIO SINISTRI AMAT SPA

— Allegali;
059AR13 - 1.pdf 689 KB
059AR13 - 2.pdf 771 KB
059AR13 - 3.pdf 434 KB

1dil - 24/05/2013 12.48




( Fwd: SINISTRO DEL 26/03/2013 AMAT / AMIU

Oggetto: Fwd: SINISTRO DEL 26/03/2013 AMAT / AMIU
Mittente: Sinistri <sinistriamat@amat.ta.it>

Data: 10/01/2014 12.44

A: "Aw. Adriano MINETOLA" <adriano.minetola@libero.it>

Seguito intese intercorse ritrasmettiamo in allegato la relazione di perizia dei danni subiti
dal bus n. 471.

Cordiali saluti.

---—---- Messaggio originale --—---- .
Oggetto:SINISTRO DEL 26/03/2013 AMAT / AMIU
Data:Fri, 24 May 2013 12:48:09 +0200
Mittente:Sinistri <sinistriamat@amat.ta.it>
A:Avw. Adriano MINETOLA <adriano.minstola@libero.it>
CC:TIZIANA TURSI <tursi@amat.ta.it>

Con riferimento al sinistro in oggetto e facendo seguito al conferimento
incarico del 04/05 u.s. si trasmette in allegato la relazione di perizia
dei danni subiti dal mezzo aziendale n. 471.

Cordiali saluti. '

UFFICIO SINISTRI AMAT SPA

- A"egati:.‘_. et e e
059AR13 - 1.pdf 689 KB
059AR13 - 2.pdf | 771 KB
059AR13 - 3.pdf 434 KB

1dil - 10/01/2014 12.45



Valore Commerciale(C)

Valore Relitto

Valore per Diffarenza

Spasa Accessorie

Indennizzo per antisconomicitd

. . Perizia N® Relazicne di parizia per Codica|Ramo sinistro
per. ind. Emesto Sion 1359,00/D 113 |AMAT 001|RCA RISC. ASS.
INFORTUNISTICA STRADALE Frrosm— eer— ' prrp——
ontroparte mpresa di controparte
Via O. Flacco, 22 AMAT N.471 CASSONETTO N.N.
"74121 - Taranto (Ta) ‘ Esercizia |Numero sinistro Cadice - Agenzia Dazta sinistro
P.IVA: 01739870739 2013 |059/AR/M3 26/03/2013
Tel.: TEL -FAX 0997364094 Cod. Perito | Cod. Liguidetore | Cod. 1spetforato | Numero polizza Ramo polizza| Recupero IVA
E-Mail:ernestosioni@tiscalinet.it Si
Data Incarico Data primarilievo | Localita Cla Riparazioni Folo N. | Privilegio a favore di
15/04/2013 18/04/2013 |TARANTO- ASS Ultimate 4 '
Da Certificato di Proprieta - Intestatario -Indiirizzo - Telefono - Professicne Scade il
VIA C.BATTISTI 857 74100 - TARANTO TA
AMAT i
{Cocatario/Comproprietario - Indirizzo - TEIETono - Professione Gia Targa
CODICE FISCALE/P. LV.A.:
Vefcolo{Marca-Modello-Versione) Targa Telaio 1° Immatr,
IRISBUS ITALIA 491E/3P CA344RJ ZGA482M0006002958 18/06/02
Stato d'uso Km. Pneum. Colore - Tipe smalto Coarenza de! danno con la dinamica del sinistro
SUFFICIENTE 1 50 | GRIGIO METALLIZATO Si
Allestimenti/Dotazioni Ultima revisiona Ubicazione Danni
/1
Codice Omolegazione Portata Tara Passo Posti Assi
;)en:‘:s;j?r::i. gqdi ql m, n° n° D E' E

€ 1,00[€ € Ole € 1,00
C.R. VOCI DI DANNO SR LA VE ME Costo dei Ricambi
; DCMS
Listino ricambi aggiornatoal[ 7/ ] Dift| Tempo [Dift| Tempo [Dir. | Tempo Tempo »  (lva Esclusa)
Parabrezza S| 100 |8 S 1.036,00
Kit incollaggio s s S 50,00
Mezzo ispezionato a riparazioni ultimate.
Acgquisita e allegata n.l foto del mezzo
danneggiato.
Codice { Hiparatore FEWBAE:N-T ale T l SR LA VE cperativo ME Totale Ricambi
olale Tem
Telefono: P 10,0 € 1.086,00
Supplemento per Cra Supplemento Finitura Ore Tempo Aggiuntive Cre Totzla Tempi Ore
Doppic Stralo 15% 10% max ore 3 per Verniciatura 1.2 Supplementari Tatale tempi VE Ore
Valore Assicurate(A) Valore a riuovo(N) . . THPGNBIE Iva Totale
€ € 1,00 |Ricambi € 1.085,00| ¢ 228,06 | 1.314,06
[Trsulf, Assicuraiva % Coeff. Riduziona % Waleriale Consuma
(C-A)ICx100= % (N-CyNx100= % | Ore €/h 11,55 | € € €
Nolo Dime efo Varie
Totale Imponibile € 1.299,08 € € €
Mano d'opera carrozzeria
Degrado € Of‘a 10,00 gf 20,66 € 206,60 ¢ 4339l ¢ 249,99
Insufficienza Mano d'opera meccanica
Assicurativa % € Ore en 20,66 € € €
Totale (Imponibile) € 129906 |smifwi 0,50 wdi  1.292,60( g 6,46| ¢ 1.38| g 7.82
Totale (lva Compresa) € 1.571,86
TS TOTALE STIMA  |€ 1.299,06|€ 272,81€ 1.571,87
min. & i max del % €
Importe Richiesto Importo Concordato Importo Lesioni Femo Tecnico
Indennizzo Contrattuale | € € € € Giomi 1.3
TOTALE Indennizzo Ossarvaziont:
€ 1.299,06
A A
[70003] - AutoSoft S.r.l, - Tel.0771/681436 r.a. [11753] Data consegna Fimma Professionisid \P Ruolo N, Fogio N,

L3




per. ind. Emesto Sion
INFORTUNISTICA STRADALE
Via O. Flacco, 22
74121 - Taranto (Ta)

P.VA: 01739870739 ..
Tel.: TEL -FAX 0997364094

Poesiz.Ruolo N.:3812

Perizia N.. 1359,00/D A3
Compagnia: AMAT
lspettorato:

Agenzia:

Sin. Numero: 059/ARM3
Numero Pol.;

Ramo sinistro;: RCA RISC. ASS.

Data Sinistro; 26/03/2013
Data Perizia: 18/04/2013

Assicurato: AMAT N.471

Veicolo: IRISBUS ITALIA 491E/3P
Targa: CA344RJ

Controparte: CASSONETTO
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Azlendo per le Mobilitd nal'Araa di Taranto mi mm

DENUNCIA DI SINISTRO STRADALE

N° SINISTRO DATA SINISTRO ORA MODALITA' APERTURA
| 059AR/A3 | T 263013 | [ 1738 | | DENUNCIAAGENTE = |
LINEA LUOGO IN CUI E' ACCADUTO IL SINISTRO ANGOLO o
| 15 |TARANTO -VIA CALATA SCAPOLO | [CORSO CALATA PESCULLI }
DIREZIONE N® SOCIALE TARGA AUTOBUS
[PORTO MERCANTILE - LIDO AZZURRO T I CA344RJ |
MATR, AGENTE COGNOME NOME Codlce Flscale
| 433001 |pigloa ] MARCO | | DGIMRC52B25L049R |
COMUNE DI NASCITA DATA DI NASCITA  DATA ASSUNZIONE COMUNE DI RESIDENZA C.A.P.
[TARANTO - || 25/02/1952 | [ 29/12/2008 | [TARANTO | [ 74121 |
DOMICILIO TIPO PATENTE N° PATENTE RILASCIATA A DATA RILASCIO  SCADENZA PATENTE
IVIALAGODIMONTICCHIO || D ][ TA2127602M || TARANTO |[ 18/07/84 |[ 17/01/2014 |
COMPAGNIA ASSICURATRICE A.MLA.T. COMPAGNIA_ASSICURATRICE KASKO AGENTE

ALLIANZ SPA - DIV. ALLIANZ - RAS I |

DATI RELATIVI Al TERZI COINVOLTI NEL SINISTRO - 1° VEICOLO

MARCA, MODELLO TARGA PROPRIETARID COMUNE DI RESIDENZA
[ | | 1 - | |
VIA I PIAZZA, COMPAGNIA ASSICURATRICE

| | |

CONDUCENTE (SE DIVERSO DA PROPRIETARIOC) VIA / PIAZZA COMUNE DI RESIDENZA

| ] | |
1° DANNEGGIATO NATURA DEL DANNO X

| | | |
2° DANNEGGIATO NATURA DEL DANNO

| | |
DATI RELATIVI Al TERZI COINVOLTI NEL SINISTRO - 2° VEICOLO

MARCA MODELLO TARGA PROPRIETARIO RESIDENZA
| D|(|)MICILIO | | COMPAGNIAIA|SSICURATRICE IMPORTOQ DANNI | l LIQUIDATORE l
| 3° DANNEGGIATOI | I | NATUR|A |I'JDEL DANNO l
l 4° DANNEGGIATO | | : NATURA DEL DANNO I

AUTORITA’ INTERVENUTA : . |

TESTIMONI

| SIG.R! CASTALDO EMANUELE NAT@ IL 7/9/1997 RESIDENTE A LIDO AZZURRO TARANTO IN VIA ROLICCHIA N.6
E COLUCCI] ANGELC NATO IL 23/2/1996 E RESIDENTE A LIDO AZZURRO TARANTO IN VIA CALATA SARACENO
N.7.

||:| VALIDAZIONE DELLA DIREZIONE

S S0 A Vo



'N° SINISTRO .
- @1@13 %"’5‘ il

Azienda per la Mobilita neH’Area di Taranto

DESCRIZIONE DELL'INCIDENTE

A TR T | - L

] . é-‘A‘-f".-‘:»_ . . PTTTeY L n e T
‘Vista laterale destra Vista posteriore Vista laterale sinistra.,: -, - Vista anteriore

vy
[N
SN

'DESCRIZIONE DEI'DANNI RIPORTATI DALL'AUTOBUS .

P@RABREZZA LESIONATO =
DESCRIZIONE DEI-DANNI RIPORTATI DALLA CONTROPARTE
— : —

DESCRIZIONE DELL‘INCIDENTE O ariantim

IN LOCALITA''LIDO AZZURRO, MENTRE DA CORSO CALATA PESCULLI SVOLTAVO A SINISTRA PER VIA CALATA SCAPOLO,
UN-CASSONETTO.DI METALLO DELL'AMIU SPOSTATO DAL VENTO,:MI E' VENUTO CONTRO: VlOLENTEMENTE URTANDOMI iLi
PARABREZZA ‘DAL'LATO ANTERIORE DESTRO DEL BUS 471, COME S| EVINCE DALLE: FOTO ALLEGATE PRECISO CHE lL

CASSONETTO DI:METALLO ERA VUOTO.
A -BORDO-DELBUS C'ERANO DUE PASSEGGERI | SIG.RI CASTALDO EMANUELE NATO IL 7!9/1997 RESIDENTE A LIDO

AZZURROQ TARANTO-IN VIA ROLICCHIA N.6 E COLUCCI ANGELO NATO IL 23/2/1996 E RESIDENTE-ALIDO AZZURRO TARANTO
IN VIA CALATA SARACENO N.7.

SINISTRI DENUNZIAT! DA TERZI SENZA INDIVIDUAZIONE DELLAGENTE RESPONSABILE
[_IPROVVEDIMENTO PRESIDENTE | APERTURA SINIsTRO (O SI.-:ONO - -

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO

io

— T >, LA ZRfe3 /213
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. R Nota Spese ed Onorario per la Spett.le Codice Ns. Riferimento
per. ind. Ernesto Sion AMAT 001 1359,00/13
!NFORTUN’ST’CA STRADALE Assicurato Contropane Impresa Controparte
Via O. Flacco, 22 AMAT N.471 CASSONETTO N.N.
74121 - Taranto (Ta) Eserciziol Sinistro N. Codice Agenzia Data Sinistro
P.IVA: 01739870739 2013 |059/AR/M3 ) 26/03/2013
Tel.: TEL -FAX 0997364094 Codice Penito]Ced. Liquidatore] Cod. Ispett. | Numero Polizza Ramo | Tipo Sx.
Pasiz.Ruolo N.:3812 / RCA RISC. ASS.
Data Incarico Data efiett. Perizia Localita Presso Cair, Fasgia | Foto Data Restituzione
15/04/2013 18/04/2013 TARANTOQ ASS Ad 4 | 16/05/2013
] ONORARI |
[Perizia I 3000 | SPESE IMPONIBILI  NON IMPON, |
|IRiscontro " |Km. - |L ” ] I TOTALI I
Interlocutoria | | [Fote 4- || | | Imponibile [ 30,00
lIAccertamento - |PostalifTelefon. I I “ l |Cassa 4,00 % | I 1,20|
[Negativa Visura LIVA. 21 % || 8,55|
Suppl ARD | Raccomandate Totale | 3?,75|
Sup. Concordato Varie | 1 [Non Imponib. || |
Sup.Liquidazione Totale spese || [ | |[Totale || 37,75
Totale onorario " 30,00 I Rit. Acc. 20 %| l : 6.00|
Note: | Totale i 31,75
|
' Taranto, li* 16/05/2013
importo PERIZIA IVA compresa:1.571,87

o7 T VIStO 081 LIGUIAIONE. oo ecvrceveeee e seecesseeseeseerssesesresresmene ' Genius Professional - by AutoSoft 0771/861436 r.a.
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Azienda per la Mobilitd nell'Area di Taranto < smeowr Y
| PI‘OI. n° gé 85’ UAG IZ T HAG
; Taranto, '~ 1013
| -
|
Egr. sig. Marco Di Gioia
Via Lago di Monticchio, ed. N sc. B
74123 TARANTO
E.p.c. Alla C. A. del Responsabile Area Personale
Dott.ssa M. F. Menenti
SEDE

Oggetto: sinistro del 04/12/2012 - Ns. Rif. 232/AR/12
| sinistro del 26/03/2013 - Ns. Rif. 059/AR/13
} sinistro del 15/04/2013 - Ns. Rif. 071/AR/13

|
La informiamo che i sinistri in oggetto, malgrado la sua dichiarazione di assenza di
responsabilita per ciascun evento, allo stato attuale non hanno sortito una definizione favorevale
| all’Azienda.
Alla luce di quanto esposto, considerato che con Ordine di servizio del 07/05/2013 la S.V. &
stata collocata in quiescenza dal 30/04/2013, si rende noto che se per ciascuna pratica dovesse
1 consolidarsi una percentuale di responsabilita a suo carico, la Societd procederd al recupero
: giudiziale dell'intera somma dovuta direttamente nei suoi confronti secondo i vigenti termini di
legge.
Per opportuna conoscenza si dettagliano di seguito gli importi lordi dei danni subiti dalle

vetture di proprieta dell’ AMAT S.p.A.:

sinistro del 04/12/2012 - Ns. Rif. 232/AR/12 - € 5.068,40
sinistro del 26/03/2013 - Ns. Rif. 059/AR/13 /€ 1.429,06
sinistro del 15/04/2013 - Ns. Rif. 071/AR/1%/- € 2.832,25.

Distinti saluti

| _ It Direttore

(®,\ (ing. Giovanni

Societa per Azioni con Socio unico soggetta a direzione e coordinamento da parte del Comune df Taranto
Via C. Battisti, 657 - 74121 Taranto » Tel. +39 099 73561« Fax +39 099 7794247 « web: www.amat.ta.it » e-mail: amat@pec.amat. ta. it
Codice Fiscale, Partita Iva e N* iscrizione al Registro delle Imprese df Taranto 00146330733
Capitale sociale: € 5.497.272,00 interamente versato
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Awviso di ricevimento %%R’% Chze,
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{
|Z|Ftaccomandata DPacco 9006 134 }{ ({ g /f"&‘ 5
DAssicurata Buro N Numero "
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Data df spedizione Dalrufficio postale. di S e E
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Firma per esteso del ricevente a‘.lata Firma dell'incaricato allavdlsh'lbtzione Bollo delPufficio
{Nome e Cognome) di distribuzione

Consegna effetiuata ai sensi dalart, 20 D.M. 01.10.08: -
[ Invii muktigii a un unico destinatario T
[ Settosenizlons rifivtata
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MANDATO ALLE LIT]
DELEGO
L’Avv. Adriano MINETOLA
rappresentare ¢ difendere in tub
le fasi del presente giudizi
quindi, anche nella fase «
impugnazione ed esecuzion
nonché in ogni altro ad ess
conseguente efo collegato, con !
pitt ampie facoltd di lepge inclus
quelle di chiedere sequestri
provvedimenti  cautelari  am
causam ed in corso di causa «
instaurare giudizi di merito, «
proporre domande ricenvenzional
di chiamare terzi in causa (anche i
garanzia), di promuovere querel
di false, di disconoscere |
sottoscrizione ¢ la conformil
all’origingle di  documenti e
adversp  esibiti, di formula
istanze e richieste, di deferit
giuramenti, di transigere
conciliare a ogni condizion
riscuotere, quietanzare, rinuncia
all’azione e agli atti del giudizic
acceftare  la  rinunzia  dell
controparte, ecstinguere in og
modo le procedure, propon
appello principale e incidentals
promuovere l¢ opportune aziot
esecutive ¢ assistere agli atti ¢
esecuzione, costituirsi e difendes
nei pgiudizi di  opposizion
all’esecuzione & agli atti esecutiv
associarsi e farsi sostituire d
avvocati, ratificandone sin d'o1
I"operato. Acconsento ;
trattamento e alla comunicazion
dei dati personali ai sensi dell’ar
13 DLgs 196/03.
Eleggo domicilio in Taranto, vi
Nitti, 2, ptesso lo Studio dell’Aw

E’ avfentioa la firma
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Azienda Multiservizi e Igiene Urbana S.p.A. -Taranto

Societd Unipersonale
Sottoposta ad attivita di direzione e coordinamento esercitata dal Comune di Taranto

) 4
N =i .
Momoro data C50
RINA &
uomn lSOle @

prot. n° Ag?)g 03 FEB. 2[]*15511%‘@.

Azienda per 12 mobiith ned’a e di Taranto

6 na S Taranto, 3 febbraio 2015
Prol.n, g FEB'“IUTS_

del
AD  Ammase Delagzlo
DG Drehore Genarale

Dy Biveioe Anmieistiaiie Spett.Le

E*U’ rﬁgiitﬂgns ' AMAT SpA

HE:‘ %ﬂ:’:&fﬁ?’;ﬁ:ﬁiﬁa’"" Via Cesare Battisti, 657
0 o’ St 74121 Taranto TA

(AT Masesszoae ! Tecnica
URU Risosse Umiane
UAS  ran i, renm. Sima TR

RAG  Ulico Ragionera

§IN Qiaf Nwakty m

Oggetto: richiesta risarcimento danm sinistro del 26.03. 2013

DDUE{DDDDDUDDDGD

L}

Da una denuncia dell’avv. Minetola siamo venuti a conoscenza che in data 26 .03.2013
intorno alle ore 17.85 circa un Vs automezzo urtava un ns. cassonetto per la raccolta delle RSU
regolarmente posizionato.

Infatti, il cassonetto, che si trovava sul suo sito nella parte dx della carreggiata di via Calata
Scapolo, & stato attinto da un Vs, autista che, nelle circostanze di tempo e luogo, conduceva
autobus targato CA334R], il quale nell’atto di svoltare a Sx, come indicato nella lettera dell’avv.
Minetola, si allargava eccessivamente sulla dx della carreggiata entrando cosi in collisione con il
predetto contenitore RSU.

Nell'impatto il cassonetto riportava danni tali da richiederne la sostituzione.

Pertanto, con la presente siamo a chiederVi il risarcimento dci danni da questa Azienda
subiti a causa dell’evento narrato, riconducibile ad esclusiva responsabilita del conducente AMAT,

in difetto saremo costretti a tutelare le ns. ragioni nelle opportune sedi giudiziarie.

Distinti saluti

‘ 1l Fynzionario
Dott. Ltyé’ibeco Scalera

Francesco Matairese

Sede Legale Via Della Croce, n. 62 ~74123 Taranto-- C.F. ~ P.I. n’ Iscrizione del Registro delle Imprese
di Taramo 00170540736 - R.E.A. n° 109871 Capitale Sociale Intcramente versato € 10.257.445,00
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SIN. DEL 26/03/2013 AMAT / AMIU (ns. rit. 059 ar 13)

1dil

Oggetto: SIN. DEL 26/03/2013 AMAT / AMIU (ns. rif. 059/ar/13)
Mittente: Sinistri <sinistriamat@amat.ta.it>

Data: 13/02/2015 17.47

A: "Avv. Adriano MINETOLA" <adriano.minetola@libero.it>

CC: TIZIANA TURS! <tursi@amat.ta.it>

on ritecimentc a.u'oayer T, peo opporiun: QR tnza, S
va richiesta di risap tmens deini formu oA da 'Amiu aon
na/0s/207 .

Restriams .- atfesa ai orvos roscontro e porg ame cordia,

IFFICTO STNISTRT AMAT SPA

Allegati

RIC DANN! AMIU.pdf

cmette in

A4 protf.

viuri.

2 oadaic
SR del

77,0 KB

13/02/2015 17.59



R: Fwd: SINISTRO DEL 26/03/2013 AMAT / AMIU

O [4e 12

Oggetto: R: Fwd: SINISTRO DEL 26/03/2013 AMAT / AMIU

Mittente: "adrianoc.minetola@libero.it"~<adriano.minetola@libero. it>
Data: 28/05/2014 8.52

A: sinistriamat <sinistriamat@amat.ta.it>, tursi <tursi@amat.ta.it>

Gent.ma dott.ssa TURS],

sono stato contattato dall'Avv. Caffio legale dell’Amiu in merito il sinitro in oggetto.

Come gia mi avevano riferito |'assicurazione dell'ente non ha intenzione di procedere alla
liquidazione del danno poiche ritiene che no ci sia responsabilita loro

Pertanto il collega Caffio ha prospettato la possibilita che sia [a stessa societa Amiu a

risarcire il danno e mi chiedeva di far loro una proposta transattiva a definizione del danno,
a prescidenre dall'importo della perizia da Voi fornita.

Pertanto Vi chiedo di comunicarmi se intendete tentare di definire tale sinsitro in via
transattiva oppure continuare per l'intero intentando una causa nei confronti dell'Amiu.

Vi porgo cordiali saluti

Adriano Minetola
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STUDIO LEGALE
AVV. LUCA OCCHIONERO

Diritto Civile\Penale
Lavoro & Previdenza
Via Polibio n.75
74121 Taranto
telef. 3492608613

Jux:0997329987

occhionero.luca@oravia.legalmail. if

Taranto 11 2810512014
Spett. Amat S.p.a.
Via Cesare Battisti 657
74121 Taranto
RACCOMANDATA a\r

Oggetto: causa AMATNAMIU: richiesta nominativo vostro
dipendente, intimagione testimoniale ex art. 250cpc comma terzo
Con la presente comunico ai vostri uffici competenti che in data
04\0612015 ore 08.30, presso gli Uffici del Giudice di Pace di Taranto
sard chiamata la causa da voi intentata(con l'avv. Minetola) contro
VAMIU SPA, difeso e rappresentato dal sottoscritto procuratore. In
detta udienza saranno ascoltati i testimoni tra cui l'autista, vostro
dipendente, conducente del bus targatato CA344RJ in data
2610312013 nel turno ricomprendente l'orario delle 17.35.

Premesso questo si chiede alla vostra societa Nome,cognome e
indirizzo di detto autista in tempo utile, ed al fine di potere notificare
correttamente intimazione testimoniale ai sensi dell'art. 250 c¢pc
comma terzo. In ogni caso si intima al signor autista cosi come
indicato a comparire per essere sentito quale testimone nella causa
vertente fra le parti predette alla udienza che sara tenuta dal Giudice
Avv. Liaci presso il Giudice di Pace di via Temenide alla udienza che
sara tenuta il giorno 0410612015, alle ore 08.30 e seguenti, cosi come
disposto dallo stesso Giudice con ordinanza, avvertendola che non
comparendo incorrerd nelle sanzioni civili e penali previste dalla
legge, e con avvertimento che in caso di mancata comparizione senza
giustificato motivo potra essere condannato a pene pecuniarie non
inferiori ad € 100,00 e non superiori a € 1.000,00 cosi come previsto
dalla legge. ~Anie

Lhpewdes ovntubla nellaren ot Tarardy
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Avv. Luca OCCHIONERO
Via Poliblo n. 75 - 74121 {TA)
Cell. 349/2608613
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SIN. DEL 26/03/2013 AMAT / AMIU (ns. rif. 059/ar/13) 059 [acc(473

3

\
Oggetto: SIN. DEL 26/03/2013 AMAT / AMIU (ns. rif. 059/ar/13)
Mittente: Sinistri <sinistriamat@amat.ta.it>
Data: 11/06/2015 18.50
A: "Awv. Adriano MINETOLA" <adriano.minetola@libero.it>

Come da intese intercorse si trasmette in allegato copia dell'intimazione testimoniale
(conducente bus) formulata dall'Avwv. Luca Occhionero (legale AMIU) e pervenuta all'’Amat
oltre la data di udiériza del 04/06 u.s..

Il recapito di residenza del conducente bus Sig. Di Gicia Marco (in pensione dal
30/04/2013), esistente agli atti aziendali, & il seguente:

Via Lago di Monticchio Ed. N Scala B - 74121 Taranto.

Cordiali saluti.

UFFICIO SINISTRI AMAT SPA

Il 13/02/2015 17.47, Sinistri ha scritto:

Con riferimento all'oggetto, per opportuna conoscenza, si trasmette in allegato [a
richiesta di risarcimento danni formulata dall'’Amiu con nota prot. 2625 del
09/02/2015.

Restiamo in attesa di cortese riscontro e porgiamo cordiali saluti.

UFFICIO SINISTRI AMAT SPA

— Allegati:

AW. LUCA OCCHIONERO.pdf 97,5 KB
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SIN. DEL 26/03/2013 AMAT / AMIU (ns. rif. 059/ar/13)

Oggetto: SIN. DEL 26/03/2013 AMAT / AMIU (ns. rif. 058/ar/13)
Mittente: Sinistri <sinistriamat@amat.ta.it>

Data: 11/06/2015 18.50

A: "Avv. Adriano MINETOLA" <adriano.minetola@libero.it>

Come da intese intercorse si trasmette in allegato copia dell'intimazione testimoniale
(conducente bus) formulata dall'Avv. Luca Occhionero (legale AMIU) e pervenuta ail'’Amat
oltre la data di udienza del 04/06 u.s..

Il recapito di residenza del conducente bus Sig. Di Gioia Marco (in pensione dal
30/04/2013), esistente agli atti aziendali, & il seguente:

Via Lago di Monticchio Ed. N Scala B - 74121 Taranto.

Cordiali saluti.

UFFICIO SINISTRI AMAT SPA

Il 13/02/2015 17.47, Sinistri ha scritto:

Con riferimento all'oggetto, per opportuna conoscenza, si trasmette in allegato la
richiesta di risarcimento danni formulata dall'’Amiu con nota prot. 2625 del
09/02/2015.

Restiamo in attesa di cortese riscontro e porgiamo cordiali saluti.

UFFICIO SINISTRI AMAT SPA

—Allegati:

AW. LUCA OCCHIONERO.pdf 97,5 KB

1dil ’ 11/06/2015 18.52



Re: R: Fwd: SINISTRO DEL 26/03/2013 AMAT / AMIU

1dil

Oggetto: Re: R: Fwd: SINISTRO DEL 26/03/2013 AMAT / AMIU
Mittente: tursi <tursi@amat.ta.it>

Data: 18/06/2014 16.44

A: "adriano.minetola@libero.it” <adriano.minetola@libero.it>
CC: sinistriamat <sinistriamat@amat.ta.it>

Caro Adriano,

se mi fai capire gquale & l'importo a titclo transattivo che propone
1'Amiu (incluse le spese legali) ne possiamo parlare.

Ciao

Tiziana

I1 28/05/2014 8.52, adrianc.minetola@libero.it ha scritto:
Gent.ma dott.ssa TURSI,

sono stato contattatec dall'Avv. Caffio legale dell'Zmiu in merito il
sinitro in oggetto.

Come gia mi avevano riferite l'assicurazione dell'ente non ha
intenzione di procedere alla liquidazione del danno poiché ritiene che
ne ci sla responsabilitd loro

Pertanto il collega Caffio ha prospettato la possibilita che sia la
stessa societa Amiu a risarcire il danno e mi chiedeva di far loro una
proposta transattiva a definizione del danno, a prescidenre
dall'importo della perizia da Voi fornita.

Pertanto Vi chiedo di comunicarmi se intendete tentare di definire
tale sinsitro in via transattiva oppure continuare per l'intero
intentando una causa nei confronti dell'Amiu.

Vi porgo cordiali saluti

Adriano Minetcla

OS%A] 1 3

18/06/2014 16.52



Fwd: R: Re: R: Re: R: Fwd: SINISTRO DEL 26/03/2013 AMAT / AMIU

1di2
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Oggetto: Fwd: R: Re: R: Re: R: Fwd: SINISTRO DEL 26/03/2013 AMAT / AMIU
Mittente: tursi <tursi@amat.ta.it>

Data: 18/06/2014 18.19

A: sinistriamat <sinistriamat@amat.ta.it>

———————— Messaggio criginale --------

Oggetto: R: Re: R: Re: R: Fwd: SINISTRO DEL 26/03/2013 AMAT / AMIU
Data: Wed, 18 Jun 2014 17:44:34 +0200

Mittente: adrianco.minetola@libero.it <adriano.minetola@libero.it>
Rispondi-a: adrianc.minetolaGlibero.it <adriano.minetola@libero.it>
A tursi <tursifamat.ta.it>

Contatto il collega e vediamo. Altrimenti proseguo con citazione. Pet la
raccomandata soglr ti reinvio la seconda che ho fatto poiche la prima & andata
a vuoto.

Per gquanto attiene la questione relativa ia societd mediterranea novita?
Grazie a dopc

—--—-Messaggio originale----

Da: tursilamat.ta.it

Data: 18/06/2014 17.20 _

A: "adriano.mineiolaflibero.it"<adrianc.minetocla@libero,it>
Ogg: Re: R: Re: R: Fwd: SINISTRO DEL 26/03/2C13 AMAT / AMIU

Caro Adriano,

io devo portare una proposta concreta al Presidente.

Non per essere ostinata ma se vogliono transigere sono leoro che devono
avanzare e quantificare un importo, diversamente, poiché mi sembra ci
siano i1 giusti presupposti, andiamo avanti per via legale.

Fammi sapere che proposta ci fanno, magari sard valida.

Ciao ’

Tiziana

I1 18/06/2014 16.43, adriano.minetola@libero.it ha scritto:

Bucnasera,
L'avvocato dell'amiu chr mi ha contattato chiedeva a me qguale fosse la

cifra
;Iche nel caso nol potremmo accettare come sorte capitale al fine di I
transigere

il sinistro.
Nel caso in cui a loro non andasse bene neanche tale importo, devo

procedere

giudizialmente nei confronti dell'amiu?
Grazie Tiziana e buon lavoro
Adriano

----Messaggio originale-——-

Da: tursifamat.ta.it

Data: 18/06/2014 16.44

A: "adriano.minetola@libero.it"<adrianc.minetola@libero.it>
Cc: "Sinistri"<sinistriamat@amat.ta.it> )
Oyg: Re: R: Fwd: SINISTRO DEL 26/03/2013 AMAT / AMIU !

Caro Adriano,

se mi fai capire quale & l'importo a titolo transattivo che propone

1'Amiu (incluse le spese legali) ne possiamo parlare.

Ciao ;
Tiziana !

18/06/2014 19.00



Fwd: R: Re: R: Re: R: Fwd: SINISTRO DEL 26/03/2013 AMAT / AMIU

2di2

*I1 28/05/2014 8.52, adriano.minetola@liberc.it ha scritto:

Gent.ma dott.ssa TURSI,

sono statc contattato dall'Avv. Caffio legale dell’Amiu in merito il
sinitro in oggetto.

Come gia mi avevano riferito 1l'assicurazione dell'ente non ha
intenzicone di procedere alla liquidazione del danno poiché ritiene che
no ci sia responsabilita loro

Pertanto il collega Caffio ha prospettato la possibilitad che sgia la
stessa societd Amiuv a risarcire il danno e mi chiedeva di far loro una
proposta transattiva a definizione del danno, a prescidenre
dall'importo della perizia da Voi fornita.

Pertanto Vi chiedo di comunicarmi se intendete tentare di definire
tale sinsitro in via transattiva oppure continuare per l'interoc
intentandc una causa nei confronti dell'Amiu.

Vi porgo cordiali saluti

Adriano Minetola

18/06/2014 19.00
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Oggetto:

Mittente: "adriano.minetola@libero.it" <adriano.minetola@libero.it>
Data: 22/06/2015 21.01

A: tursi <tursi@amat.ta.it>, sinistriamat <sinistriamat@amat.ta.it>

Gent.ma dott.ssa Tursi,

Con riferimento al giudizio in oggetto, comunico che, alla scorsa udienza, il Giudice ha
rinviato la causa all'udienza del 28.9.2015 per la comparizione dej Legali rappresentanti
delle due aziende, al fine di tentare una conciliazione.

Il Legale dell'’Amiu ha prospettato la possibilita di chiudere transattivamente la controversia

prima di detta data. In caso contrario, il Legale rappresentante dell'Amat dovra partecipare
personalmente a detta udienza.

In attesa di comunicarVi eventuali proposte che dovessero pervenirmi dell'’Amiu, invio
cordiali saluti.

Adriano Minetola"
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mailbox:///D:/MAIL/Thunderbird/Profiles/50rgf2 7b.default/Mail/po..

Oggetto:
Mittente: "adriano.minetola@libero.it" <adriano.minetola@libero.it>

Data: 22/06/2015 21.01
A: tursi <tursi@amat.ta.it>, sinistriamat <sinistriamat@amat.ta.it>

Gent.ma dott.ssa Turs],
Con riferimento al giudizio in oggetto, comunico che, alla scorsa udienza, il Giudice ha

rinviato la causa all'udienza del 28.9.2015 per la comparizione dei Legali rappresentanti

delle due aziende, al fine di tentare una conciliazione.
Il Legale dell'’Amiu ha prospettato la possibilita di chiudere transattivamente la controversia

prima di detta data. In caso contrario, il Legale rappresentante dell'’Amat dovra partecipare

personalmente a detta udienza.
In attesa di comunicarVi eventuali proposte che dovessero pervenirmi dell'Amiu, invio

cordiali saluti.

Adriano Minetola"
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Avv. Luca OCCHIONERD

Via Paliblo n, 75 - 74121 (TA)

Cell. 349/2608613

C.F.. CCH LCU 75A14 F839L
On. GIUDICE DI PACE DI TARANTO  PINVA:0269510073 1

Ill.mo avy. Liaci — Udienza 1810512015

COMPARSA DI COSTITUZIONE E RISPOSTA

Per L'Amiu Spa, nella persona del legale rappresentante pro
tempore, partita iva: 00170540736 rappresentato e difeso
dall'dvv. Luca Occhionero (nato a Napoli il 14\0111975, C.F:

CCHLCU75A14F839L (occhionero.luca@oravia.legalmail.it;_
fax 0997329987), elettivamente domiciliato in Taranto presso il .

suo studio in Via Polibio n.75 in virtu del mandato a in calce
all'atro di citazione
-convento

Contro

Amat Spa, con l'avv. Adriano Minetola
-attore
Premessa
Con atto notificato in data 06\02\2015, l'attrice come sopra
rappresentata citava in giudizio l'odierna societd convenuta al

fine di "... “accertare e dichiarare la esclusiva responsabilita

della causazione del danno per cui ¢ causa dell'l AMIU Spa
per le ragioni espresse in narrativa che precede e per
I'effetto condannarla al risarcimento di tutti i danni subiti
dall' AMAT Spa ed al pagamento, in suo favore, della somma
di € 1.299,06(oltre iva e fermo tecnico), ovvero di quella
maggiore o minore che dovesse risultare in corso di causa,
oltre interessi legali dal di del sinistro a quello di effettivo
soddisfo e rivalutazione, il tutto nei limiti di competenza per
valore del Giudice adito pari ad € 5.000,00, con vittoria di
spese ed onorari del presente giudizio oltre RSG,CAP ed
IVA come per legge”;



™~

La societa attrice giungeva a tali conclusioni dopo avere
indicato un luogo di sinistro, giorno ed orario, estremi del
mezzo, nonché una dinamica a suo avviso decisiva per la
causazione del sinistro dalla stessa reclamato. Pur tuttavia le
argomentazioni riportate, unitamente alle conclusioni, sono
prive di fondamento e si contestano ed impugnano per quanto di

ragione.

1. Sulla_“impossibilita” della_dinamica descritta dall’'AMAT

Spa .

Non v'e chi non veda che la dinamica descritta dalla societa

attrice sia sostanzialmente impossibile almeno nelle sue
realizzazioni pratiche. E' impossibile che a quell'ora(17.35) un
cassonetto potesse essere “vuoto”. Chi vive nella cinta di
Taranto,e la localita Lido Azzurro é parte del comune, sa
benissimo che a quell’ora i cassonetti del tipo “indifferenziato”
fsembra ci si riferisca a questa tipologia) sono gia stracolmi di
spazzatura tanto che il Comune gia nel lontano 2005 fu
costretfo ad emeltere un'ordinanza volta a stabilire un orario di
conferimento dei rifiuti proprio per evitare ai mezzi AMIU di
dovere svuotarli due volte con notevole aggravio di spese ai
danni della cittadinanza(difatti, come noto, i cassonetti vengono
svuotati una volta al giorno e di notte per non influire piu di
tanto sul traffico cittadino).Quanto all’ “attraversamento” della
strada effetruato da questo cassonetto e che costituisce parte
determinante della dinamica cosi grossolanamente ricostruita

vanno fatte alcune serie considerazioni: innanzitutto dalle foto
che la stessa AMAT ha prodotto, e da una in particolare, non
risulta alcuno spostamento "volontario” di detto cassonetto;
secondariamente non vi é prova alcuna che il cassonetto fosse

privo di impianto frenante(l'onere della prova incombe su chi



deve dimostrare la dinamica secondo le norme correnti e
riconosciute); infine non vi erano intemperanze metereologiche
tali da giustificare uno spostamento di cassonetti nell'orario
indicato anzi, interpellato dagli uffici amministrativi dell'AMIU
SPA il dott. Vittorio Semeraro direttore del centro
meteorologico ionico ha testualmente risposto: “In riferimento
al Vs, sinistro del 26\0312013 alle ore 17.30 si trasmette la
seguente situazione meteorologica registrata a Taranto:

Cielo coperto, vento debole o moderato, velocita media circa

9 km'\ora da nord est™

2. Sulla dinamica del sinistro ricostruibile da dati oggettivi

L'unica dinamica plausibile, dati i riscontri oggettivi desumibili
dalle risultanze metereologiche e fotografiche, é del tutto
diversa da quella descritta dallAMAT Spa e non puo che
corrispondere ad una diversa narrazione con contraria
responsabilita rispetto a quella denunciata. Da quanfo si
desume ¢ pitt che evidente che il cassonetto di proprieta
dell'AMIU Spa sia stato attinto dal mezzo dellAMAT Spa
durante le manovre di accesso lungo la carreggiala e trascinato
per qualche metro dal mezzo stesso. Cio é evincibile dalla
stessa foto dell'impatto che dimostra sullo sfondo come Vi sia un
cassonetto immobile nella postazione di collocazione mentre
l'altro dopo essere stato colpito viene trascinato per qualche
metro lungo la strada. E' fortemente presumibile che l'autista
del mezzo AMAT, 1emendo un qualche provvedimento
disciplinare, abbia raccontato ai dirigenti dell'azienda stessa
una veritd diversa descrivendo come decisivo il particolare del
“vento forte” che in realtda, come facilmente dimostrabile, tale

non era. Va da sé che l'dmiu dal momento del ricevimento della

denuncia ha disposto la verifica dei danni subiti dal cassonetto



1)

2)

in questione riservandosi azione di risarcimento danni nei
confronti della societa responsabile civile del sinistro descritto
che é appunto 'AMAT SPA come da lettera opportunamente

comunicata in data dellgﬁg}QZBOl 5

Tutto cio premesso, il sottoscritto nella qualita

CHIEDE
Voglia la S.V. Rigettare la domanda contenuta nell'atto di citazione
poiché infondata in fatto ed in diritto per i motivi sopra esposti con
vittoria si spese.
Riservando ogni ulteriore diritto, anche istruttorio, senza inversione
dell’onere della prova, chiede ammettersi interrogatorio formale del
conducente il mezzo targato CA344RJ di proprieta dell'AMAT SP4
sulle circostanze di seguito elencate.
“Se vero che nell'atto della effettuazione delle manovre di guida il
mezzo da lui condotto collideva il cassonetto di proprieta
dell'AMIU SpA per cui vi é causa trascinandolo fuori dalla propria
sede di collocazione, mentre altro cassonetto non colpito rimaneva
dove collocato, e trascinandolo con sé per qualche metro essendosi
incastrata una leva di metallo dentro il parabrezza bucato
dall'impatio”;
“Se vero che nella giornata e nell'ora indicati nell'atto di citazione
non vi erano agenti atmosferici particolari tempestosi anzi il cielo
era coperto ed il vento era debole o moderato”
All'esito, prova testimoniale diretta sull'unica circostanza di seguito
capitolata:
a) “Se vero che in data 2610312013 ed alle ore 17.35 le condizioni
atmosferiche della citta di Taranto portavano cielo coperto e vento
debole 0 moderato”

Ci si oppone alla prova testimoniale richiesta dall'attore poiché



ininfluente ai fini della causa: le circostanze capitolate infatti non
sono in grado di chiarire i due presupposti sui quali si fonda la
dinamica denunciata da controparte cioé l'esistenza di un vento
tanto forte da spostare cassonetti in metallo e l'assenza di impianto
Jfrenante dei cassonetli stessi. Pur tuttavia, in caso di ammissione
chiede essere abilitato alla prova testimoniale contraria. Sin d'ora
si indica il seguente testimone: Vittorio Semeraro; con riserva di
indicarne altri nel termine assegnando.

Si producono i seguenti documenti:

1)Ano di citazione notificato con procura in calce; 2} lettera di

denuncia sinistro dello 0310212015 ;3) Conferimento incarico

del 20002\2015; 4) e-mail del 10V03\2014; 5) n.l jfoto

proveniente dall'AMAT Spa e ritraente luogo ed impatto.

Salvezze

Taranto, li 15 maggio 2015
C
Avv. Luca Occh{g\nero

{
{




20 ) R 2 MANDATO ALLE LITI

[V A S e . N .
Avv. Adriano Minetola : WM&» ;r;fz(r)rrnnﬁl Zlelsznésie]});gbfd
L-'::a Nirdi, 2741 :Z-)‘;Jr 1o )QG M 5, § della possibilita di ricorrere al

v f’@‘gﬁ GO TS procedimento di mediazione
!fa’) 3‘ s S s Lfe’!"M -'a/ébw,"g.&_ . ivi previsto e dei benefici

—

1AL 5+ 2. fiscali di cui agli artt. 17 e 20

M{r del medesimo decreto, come

da atto allegato, delego I’ Avv.

UFFICIO DEL GIUDICE DI TARANTO Addano = Minctola - (et

MNTDRN75B26L049P) |
rappresentare e difendere  in
tugte [e fasi del presente

ATTO DI CITAZIONE giudizio, quindi, anche nelia
. . . ) fase di impugnazione ed
per I° AMAT S.p.A., c.f. e p. iva 00146330733, con sede in Taranto, via Cesargsecuzione, nonché in ogni

Battisti, 657, in persona del Legale rappresentante pro fempore, Dott. Francescd W0 8 €550 conseguente clo
= coliegato, con le pill ampie

Walter  Poggi, rappresentata e difesa  dall’Avv.  Adriano  Minetoldacolia di legge incluse quelle
] ) ) o di  chiedere sequestri e
(c.f:MNTDRN73B26L049P), presso e nel cui Studio, in Taranto. via Nitti, 2, elegoerovvedimenti cautelari ante

C s ) A . .. _pausamed in corso di causa, di
domicilio. giusta mandato a margine del presente atto. con comunicazioni di,goirare gindizi di merito, di
- L

cancelleria  al  seguente  numero  di  fax:  099/4001490 e  P.ECPrOPOTE domande
= R riconvenzionali, di chiamare
avv.adrianominetola‘@pec.it. terzi in causa (anche in

garanzia), di  promucvere
-ATTRI CE'qucrele di falso, di
disconoscere la softoscrizione
e la conformitd all’originale di
documenti ex adverso esibiti,
di formulare istanze ¢ richieste,

PREVAS

L Rkl

R di deferive giuramenti, di
Yt e i iy et T - . . - . transigere ¢ conciliare & ogni
1) ,_li gioTnd 26.372073) a,lle ore 17.33 circa, autobus dell*Amat S.p.A. (indecongizione, risenotere,

Amart) tareato CA344RJ percorreva il Corso Calata Pesculli, in localita Lido®hcanzre:  rnunciare
= all’azione ¢ agl atti del

Azzurro (Taranto), atlorquando, nell’eseguire fa svolta a sinistra per immettersi sugiudizio, acceftare la rinunzia
della controparte, estinguere in

Via Calata Scapolo, entrava in collisione con un cassonetto in metallo dell’Amiuogni modo le procedure,
proporre appello principale e

S.pAL incidentale, promuovere le
2) Ilimpatio si verificava in quanto tale eassonetto, ristltato vuoto ¢ con il sistemuCPPOrUNG azion csceutive ¢
assistere agli atti di esecuzione,
frenante non azionato, a causa del vento, improvvisamente. invadeva la strada sucostituirsi ¢  difendere  nei
o giudizi di opposizione

_cut stava transitando 'autobus e, con il gancio di soilevamento, andava ad urlareall'esecuzione ¢ agli  atti

. - . . . . - CSEClltiVi, associarsi e farsi
0 a1 - o - /] ¥ 3 . . A
viglentemente contro di questo. 5i ploducono n. 4 foto (DOL.. 1) ritraent la 2.01'lﬂsosnt ire da avvocati,

in cui & avvenuio |'impatro, nonché I'autobus ed il cassonetta a seguito dell*imparngatificandone  sin  d'ora

‘operato.  Acconsento  al

stesso; trattamento e alla

icazi i dati

3) a seauito di tale urto, il bus dell’AMAT riportava danni sul pai‘abrezza;z:;;;;ﬁ?n;nsi g:{pan_ 13
DLgs 196/03.

Eleggo domicilio,jn Taranto,

come da perizia che si allega (DOC. 2): alla via Nitti |2 fresso fo studio

anteriore, lato destro, per un’ importo pari, ad € 1.299.06 (olire lva e fermo tecnico)

4) al momento delt’impatto. erano presenti due testimoni. i sigg.ri Castaldo AJMLA

Emanule ¢ Colucci Angelo:

5) la responsabilita dell’evento dannose ¢ da imputarsy esclusivamente ali® Amiu
S.p.A.. a titolo di responsabilitd extracontrattuale. per violuzione dell™ art. E'.OSIE’
e.c.. avvero, in subordine, dell’art. 2043 c.c.. in quanto la stessa ha omesso di a‘ sl A

sarantire fa sicurczza del cassonetto dell"immondizia. il quale. in quanto munito di



Avv. Adriano Minetola
e Nini, 2 — 74123 Taranto
Tel:Fax +39 0994001490

ruote, pud costituire un pericolo per la circolazione stradale ¢ per gli utenti della
strada. nonché per i mezzi di questi, Se fosse stato azionato il sistema frenante,
infanti. il cassonetto non si sarcbbe spostato dalla sua sede ¢ non sarebbe andato ad
invaderc la sirada destinata al transito Ji persone ¢ veicoli,

6) vanc si & rivelalo ogni tentativo di derinire stragiudizialmente la controversia,
da ultimo mediante richiesta risarcitoria formulata a mezzo racc. a/v del 13.1.15
(DOC. 3).

Tutto cid premesso, UAMAT S.p. AL come sopra rapprescentata. domiciliata o difesa

CiTA

AMIU S.P.A.. p.iva00170340736, in persona del ]egﬁle rappresentante p.t.. con
sede in Taranto, via della Croce, 62 a comparire innanzi al Giudice di l?ace di
Tarante. Giudice designando., nella sua nola sede, all*udienza che si terrd il giorno
27.4,2015. ore di rito. col prosieguo. con linvito a costituirsi nei modi ¢ termini di
fegpe © con lMavvertimemo che, i caso di costituzione tardiva, incorrera nelie
preclusioni e decadenze di cui agli arti. 38 e 167 c.p.c. e che, in ditetto di
costituzione, si procedera in sua contumacia, per sentire accogliere le seguenti
CONCLUSIONI

Voglia I'lllmo Giudice di Pace. contrariis reiectis,

1) aceertare ¢ dichiarare la esclusiva responsabilita neila causazione del danno
per cui ¢ causa dell’Amiu S.p.A. per [e ragioni espresse nella narrativa che precede
e, per 'effetto.

2) condannaria. al risarcimento di tutti i danni subiti dall’AMAT S.p.A. ed al
pagamente, in suo favore. deila somma di € 1.299.06 (oltre Iva e fermo lecnico).
ovvere di quella maggiore o minore che dovesse risultare in corso di causa. oltre
interessi legali dal di del sinistro a guello di effertivo soddisfo e rivalwazione. il
tutto nei limiti di competenza per valare del Giudice adito pari ad 3.000.00.

Con vittoria di spese ¢ onorari del presente giudizio, oltre RS8G. CAP od IVA come
per legge.

In via istruttoria: ammettersi prova per testi sulle circostanze da 1) a 3) della
parte in fatto che precede. wire precedute dal “vero che™ Siindicano quali testi i
sigg, ri Castaldo Emanuvele. residente in Taramo-localita Lido azzurre, via Calata
Rollicchio, 6 e Colucei Angele, residente in Taranio-localitd Lido azzurro. via

Calata Saraceno, 7.

12
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Avv. Adriano Minetola
Fia Niti, 2~ 74123 Taranto
Tel/Fax —39 (099.4001490

Ove ritenuto necessario, ammettere CTU al {ine di quantificare i danni subiti
dall* Amat.

St produce: 1) copia n. 4 foto; copia elaborato peritale del p.i. Ernesto Sion, 3)
copia racc. a/r del 13.1.15.

Al fini della normativa sul contributo unificato, si dichiara che il valore defla
presente controversia & pari ad € 1.299.06 e ['importo del contributo unificato € pari
ad € 98,00.

Salvezze illimitate,

Taranto, 4.2.2015 % ? riano Minetpl

RELATA DI NOTIFICA RELATA DI NOTIFICA

Ad istanza formulata dall’Avv. Adriano Minetola, difensore di Amat SpA. io
sottoscritto Ufficiale Giudiziario addetto all'Ufficio Notifiche presso la Corte d Appello di

‘Lecce- Sez. distaccata di Taranto ho notificato il su esteso atto di citazione a:

AMIU S.p.A, in persona del Legale rappresentante p.t.. con sede in Taranto. via dJdella

Croce, 62, ivi recandomi e consegnandone copta conforme all’originale a
L] b = =
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UNEP - TARANTO

Modello A/ 1 Cr. 3679

URGENTE
Diritti €387
Trasferte €5.88
10% €0,59
Spese Postail €000
Varie €0.00
TOTALE €10,34

(10 % versato in modo virtuale)
Data Richiesta 05/02/2015
L'Ufficlale Giudiziario
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« Fwd: I; amat ¢. amiu + altro

\,

.
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Oggetto: Fwd: |: amat ¢, amiu + altro
Mittente: tursi <tursi@amat.ta.it>

Data: 27/10/2015 19.02

A: sinistriamat <sinistriamat@amat.ta.it>

———————— Messaggio Inoltrato ———————-

Oggetto: I: amat c. amiu + altro
Data: Tue, 27 Oct 2015 13:37:14 +0100
Mittente: adrianoc.minetola@libero

.it <adrianc.minetcla@libero.it>

Rispondi-a: adriano.minetola@libero

.1t <adriano.minetcla@liberoc.it>

A: tursi <tursifamat.ta.it>

Buongiorno,

In allegato la ns citazione e la costituzione dell'amiu.

Ci sentiamo pill tardi per aggiornamenti

Adriano

OS9knf 1%
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@ R = , MANDATO ALLE LITI
Avv. Adriano Minetola W‘Q’Lf:f Informato ai sensi dell’att. 4,

e o ) T A 3° comme, del d.Igs n. 28/2010
i e e, ey, s
ol Fex =3 ET90 3001 ' m mediazione

&3 ie fj-.'%.gﬁ g\ nj\-f%%ﬁ: .‘a’éwon..,'-é‘d‘ s ivi previsto e dei benefici

o k 6" 4 — T . ]
Q\i\\% o (A) S 245 fiscali di cui agh artt. 17 ¢ 20
@;ﬁ A% ] del medesimo decreto, come

da atto allegato, delego I Avy.

. Adriano Minetola (c.f.
UFFICIO DEL GIUDICE DI TARANTO MNTDRN75B26L049P) a

rappresentare e difendere in

tuste le fasi del presente

ATTO DI CITAZIONE giudizio, quindi, anche nella

) . ) fase di impugnazione ed

per I' AMAT S.p.A., c.f. e p. iva 00146330733, con sede in Taranto, via Cesargsecuzione, nonché in ogni

Battisti, 657, in persona del Legale rappresentante pro fempore, Dott. Francescdiifo 2 esso conseguentc cio
= collegato, con le pilt ampie

Walter Poggi, rappresentata e difesa  dall’Avv. Adriano  Minetoldacoltd di legge incluse quelle
o di chiedere sequestri e

(c.fMNTDRN73B26L049P), presso ¢ nel cui Studio, in Taranto. via Nitti, 2, elegggrovvedimenti cautelari ante

domicili . d L del . .. dcausamed in corso di causa, di
omicilio. giusta mandato a margine del presente atto. con comuntcazionl diggaurare giudizi di merito, di

cancelleria  al  seguente  numero  di  fax; 09974001490 ¢ P.E.CROPOTE . domande
. riconvenzionali, di chiamare
avv.adrianominetolaZgpec.it. terzi in causa (anche in

garanzia), di  promuovere
-ATYRICE-querele di  falso, di
disconoscere Ia sottoscrizione
¢ la conformitd all’originale di
documenti ex adverso esibiti,
di formulare istanze ¢ richieste,
di deferire giuramenti, di
| . 26 2 9013 . " as . \ . transig?re e conciliar_c a ogni
) 11 giorno 26.3.2013, alle ore 17.35 circa, I"autobus dell’Amat S.p.A. (indecondizione, riscuotete,

| . A e | o © con . 1 _quietanzare, rinunciare
Amat) targato CA344RJ percorreva il Corso Calata Pesculli, in localita leoall’azione e agli at del

Azzurro (Taranto), allorquando, nell’escguire la svolta a sinistra per immettersi sugiudizio, acceftare la rinunzia
della controparte, estinguere in

Via Calata Scapolo. entrava in collisione con un cassonelto in metalio dell’Amiuogni modo le  procedure,
proporre appello principale ¢

Sp.AL incidentale, promuovere le
2) I"impatio si verificava in quanto tale cassonetto, risultato vuoto e con il sistemuOPPOTURE azioni esecutive e
assistere agli atti di esecuzione,

frenante non azionato, a causa del vento, improvvisamente. invadeva la sirada sucostituirsi ¢ difendere nei
. gludizi di  opposizione

.cui stava transitando l'autobus e, con il gancio di sollevamento, andava ad urtarealesecuzione ¢ agli atti

. ) T - 1 fn - o . esecutivi, associarsi e farsi
violentemente contro di questo. $i producono n. 4 foto {DOC.-1) ritraeni la zOnA; o oo da avvocati,

in cui & avvenuto 'imparto, nonché 'autobus ed il cassonetio a sequilo dell"impattu‘)’aﬁﬁ‘zaﬂd"na sin ~ d’ora
'operato.  Acconsento  al
5tess0. trattamento & alla

. . . . . . comunicazione  dei  dati
3) a seguito di tale urto, il bus delUAMAT riportava danni sul parabrezzapesonaii ai sensi deliart. 13

DLgs 156/03.
Eleggo domicilig,jn Taranto,

anteriore, lato destro. per un importe pari ad € 1.299.06 (oltre lva e fermo tecnico)

come da perizia che si allega (DOC. 2); alla via Nitti,|2 gresko lo studio
. . o ) dell'Avv. A
1) al momento dell*impatto. erano presenti due testimoni. i siggri Castaldo AJMLA
ILP

Emanule ¢ Colucei Angelo:
5) la responsabilita dell’evento dannoso & da imputarsi eselusivamente all” Amiu
S.p.A.. a titolo di responsabilitd extracontratiuale. per violazione dell” art. ZOSIE’
c.c.. ovvero, in subordine, deil’art. 2043 ¢.c.. in quanio la stessa ha omesso di y

il

sarantire la sicurezza del cassoneno dell"immondizia. it quale. in quanto munito di



Awvv. Adriano Minetola
i Nigi, 2 — 74123 Taranto
Tel:Fax +39 099 4001490

ruote, pud costituire un pericolo per la circolazione stradale ¢ per gli utenti della
strada. nonché per i mezzi di questi. Se fosse stato azionato il sistema frenante,
infaui. il cassonetto non si sarcbbe spostato dalla sua sede e non sarebbe andato ad
mvadere la sirada destinata al transito i persone ¢ veieoli.

6) vano si @ rivelato ogni tentativo di definire stragiudizialmente la controversia,
da ultimo mediante richiesta risarcitoria formulata a mezzo racc. a/r del 13.1.15
(DOC. 3.

Tutto cid premesso, UAMAT S.p. AL come sopra rappresentata. domiciliata e difesa

CITA

AMIU S.P.A.. p.iva00170540736, in persona del legale rappresentante p.t., con
sede in Taranto, via della Croce, 62 a comparire innanzi al Giudice di Pace di
Taranto, Giudice designando, nella sua nota sede, all*udienza che si terrd il giorno
27.4.20135, ore di rito. col prosieguo. con I'invito a costituirsi nei modi ¢ termini di
legue e con 'avvertimento che, in caso di costituzione lardiva. incorrerd nclle
preclusioni ¢ decadenze di cui agli artt. 38 e 167 c.p.c. e che, in difeito di
costituzione, si procedera in sua contumacia, per sentire accogliere le seguenti

CONCLUSIONI

Voglia I'[ll.mo Giudice di Pace. contrariis reiectis,

1) accerinre e dichiarare la esclusiva responsabilita netla causazione del danno
per cui ¢ causa delt”Amiu S.p.A. per le ragioni espresse nella narrativa che precede
e, per 'effetto,

2) condannparla, al risarcimente di tutti i danni subiti dall’AMAT S.p.A. ed al
pagamenlto, in suo favore. della somma di € 1.299,06 (oltre Iva e fermo tecnico).
ovvero di quella mageiore o minore che dovesse risultare in corso di causa, oltre
interessi legaii dal di del sinistro a quello di effettivo soddisfo e rivalutazione. il
tutto nei limiti di competenza per valore del Giudice adito pari ad 5.000.00.

Con vittoria di spese ¢ onorari del presente giudizio, oltre RSG. CAP ed IVA come
per legye.

[n via istruttoria: ammetrersi prova per testi sulle circostanze da 1) a 3) della
parte in fatlo che precede. tuite precedute dal “vero che™ Siindicane quali testi i
sigg. ri Castaldo Emanuele. residente in Taranto-localita Lido azzurro. via Calata
Rollicchio, 6 e Colucei Angelo, residente in Taranto-localitda Lido azzurro. via

Calata Saraceno, 7.

I
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" ad € 98,00.

Avv. Adriano Minetola
Vi Niti, 2 —= 74123 Taranio
Tel/Fax:+39 0994001490

Ove ritenuto necessario, ammettere CTU al fine di quantificare i danni subiti
dall’Amat.

Si ploduce l) copm n. 4 foto; copia elaborato perltale del p.i. Ernesto Sion, 3}
copia racc: a/r del 13.1.15. ) _

Al ﬂm del[a normativa sul contnbuto umﬁmm, :1 dichiara che il valore della

presente controversia ¢ pari ad € 1.299, 06 e I’ |mp01t0 del comrlbuto unificato & pari

Salvezze illimitate.

Taranto, 4.2.2015

RELATA DI NOTIFICA RELATA DI NOTIFICA
Ad istanza formulata dall’Avy. Adriano Minetola, difensore di Amat SpA, io
sottoscritto Ufficiale Giudiziario addetto all’Uff‘ilcio Notifiche presso la Corte d"Appello di

‘Lecce- Sez. distaccata di Taranto ho notificato il su esteso atto di citazione a:

AMIU S.p.A, in persona del Legale rappresehtante p.L., con sede in Taranto. via della

Croce, 62, ivi recandomi ¢ consegnandone copia conforme all’originale a
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Modello A /1 Cr. 3679

URGENTE
Diritti €387
Trasferte €588
10% co.59
Spese Postali €0,00
Varie €0.00
TOTALE €10,34

(10 % versato in modo virtuale)
Data Richiesta 05/02/2015
L'Ufficiele Giudiziario

TR MERUL




Hl.mo avv. Liaci — Udienza 18\0512015

COMPARSA DI COSTITUZIONE E RISPOSTA

Per L'Amiu Spa, nella persona del legale rappresentante pro
tempore, : partita iva: 00170540736 _rapprélséntqto e difeso
dall'dvv. Luc¢a O'cqh‘:ionero (nato a Napoli zl 14\01 \1975, C.F:
CCHLCU7SAI4F839L (occhionero.luca@oravtalegaimailit;_

Jax 0997329987), elettivamente dOmiciIia.tqfil;f‘ aranto presso il .

suo studio in Via Pélibio n.73 in virti de'lwr_;r?zf‘?dato a in calce
all'atto di citazione - | |
-co'hvenuto
Contro : : '
Amat Spa , con l'avv. Adriano Minetola
-attore
Premessa
Con atto notificato in data 06102\2015, ['attrice come sopra
rappresentata citava in giudizio l'odierna societa convenuta al
fine di ... “accertare e dichiarare la esclusiva responsabilita
della causazione del danno per cui é causa dell' AMIU Spa
per le ragioni espresse in narrativa che precede e per
'effetto condannarla al risarci.mento di tutti i danni subiti
.dall'AMAT Spa ed al pagamento, in suo favore, della somma
di € 1.299,06(oltre iva e fermo tecnico), ovvero di quella
maggiore o minore che dovesse risultare in corso di causa,
oltre interessi legali dal di del sinistro a quello di effettivo
soddisfo e rivalutazione, il tutto nei limiti di competenza per
valore del Giudice adito pari ad € 5.000,00, con vittoria di
spese ed onorari del presente giudizio oltre RSG,CAP ed
IVA come per legge”;

.....

Avy, Luca OCCHIONERG
Via Polibio n, 75 - 74121 (TA)
Cell. 349/2608813
) C.F.: CCHLCU 75A14 F839L
..On, GIUDICE DI PACE DI TARANTO = PINVA:0269510073 1



La societa attrice giungeva a tali conclusioni dopo avere
indicato un luogo di sinistro, giorno ed orario, estremi del
mezzo, nonché una dinamica a suo avviso decisiva per la
causazione del sinistro dalla stessa reclamato. Pur tuttavia le
argomentazioni riportate, unitamente alle conclusioni, sono
prive di fondamento e si contestano ed impugnano per quanto di

ragione.

1. Sulla “impossibilita” della dinamica descritta dalll’AMAT

Spa

Non v'é chi non veda che la dinamica descritta dalla societa
attrice sia sostanzialmente impossibile almeno nelle sue
realizzazioni pratiche. E' impossibile che a quell'ora(17.35) un
cassonetto potesse essere “vuoto". Chi vive nella citta di
Taranto,e la localitd Lido Azzwrro é parte del comune, sa
benissimo che a quell'ora i cassonetti del tipo “indifferenziato”
(sembra ci si riferisca a questa tipologia) sono gia stracolmi di
spazzatura tanto che il Comune gia nel lontano 2005 fu
costretto ad emettere un'ordinanza volta a stabilire un orario di
conferimento dei rifiuti proprio per evitare ai mezzi AMIU di
dovere svuotarli due volte con notevole aggravio di spese ai
danni della cittadinanzafdifatti, come noto, i cassonetti vengono
svuotati una volta al giorno e di notte per non influire piu di
tanto sul traffico cittadino).Quanto all’ “attraversamento” della
strada effettuato da questo cassonetto e che costituisce parte
determinante della dinamica cosi grossolanamente ricostruita
vanno fatte alcune serie considerazioni: innanzitutto dalle foto
che la stessa AMAT ha prodotto, e da una in particolare, non
risulta alcuno spostamento "volontario” di detto cassonetio;
secondariamente non vi & prova alcuna che il cassonetio fosse

privo di impianto frenante(l'onere della prova incombe su chi



deve dimostrare la dinamica secondo le norme correnti e
riconosciute); mf ne non vi erano intemperanze metereolog:che
tali da giustificare uno spostamento di cassonetti nell'orario
indicato anzi, interpellato dagli uffici amministrativi dell'AMIU
SPA il dou. Vittorio Semeraro direttore del centro
meteorologico ionico hq testualmente risposto. “In riferimento
al Vs. sinistro del 26\0312013 alle ore 17.30 si trasn;ette la
seguente situazione: meteorologica registrata a Taranto:
Cielo coperto, vento debole o0 moderato, velocita metiia cirea

9 km\ora da nord“eSt_”_”

2. Sulla dinamt‘(_:a del sinistro ricostruibile da dati oggetiivi

L'unica dinamica plausibile, dati i riscontri oggettivi desimibili |
dalle rzsultanze metereologzche e folografiche, é del tutto
diversa da quella descritta dall'AMAT Spa e non puo che‘
corrispondere ad una diversa narrazione con contraria
responsabilita rispetto a quella denunciata. Da quanto si ;
desume & pitt che evidente che il cassonetto di proprieta
dell'AMIU Spa sia stato attinto dal mezzo dellAMAT Spa
durante le manovre di accesso lungo la carreggiata e trascinato
per qualche metro dal mezzo stesso. Cio é evincibile dalla
stessa foto dell'impatto che dimostra sullo sfondo come vi sia un
cassonetto immobile nella postazione di collocazione mentre
l'altro dopo essere stato colpito viene trascinato per qualche
metro lungo la strada. E' fortemente presumibile che l'autista
del mezzo AMAT, temendo un qualche provvedimento
disciplinare, abbia raccontato ai dirigenti dell'azienda stessa
una verita diversa descrivendo come decisivo il particolare del
“vento forte" che in realtd, come facilmente dimostrabile, tale

non era. Va da sé che 'Amiu dal momento del ricevimento della

denuncia ha disposto la verifica dei danni subiti dal cassonetto




in questtone ‘riservandosi azmne d: risarcimento danm nei
confrontt della soczeta responsabtle civile del slmstro descrttto

che é appum‘o l'AMAT SPA’ come da lettera opportunamente
comumcata in data dello 03\02\201 5

s pozche mfondata m farto ed in dzr:tto per i motzw sopra espostt con o

_1 L =
- - -7

wttorza Si spese

Riservando ogni ulterzore dmtto anche tstruttorzo senza mverszone

. dell'onere della prova; chtede ammen‘ersz mterrogatorlo formale del
conducente il mezzo targato CA344RJ dz propmera dell 'AAMT SPA

e sulle ctrcostanze dt segwro elencate.

“Se vero che nell'atto della eﬁ'ettuazzone delle inanovre di gutda d
mezzo da lui condotto collideva il cassonetto di proprteta
dell AMIU SpA per cui vi é causa trascinandolo fuori dalla propria
sede di coll_ocazio"ne, mentre altro cass;o:n'etto non colpito rir?z_aneva
dove collocato, e trascinandolo con sé per qualche metro g.s;éndosi
incastrata una leva di metallo dentro il parabrezza ' bucato
dall'impatto”; - ’

2} “Se vero che nella giornata e nell'ora indicati nell’atto di citazione
non vi erano agenti atmosferici particolari tempestosi anzi il cielo
era coperto ed il vento era debole o moder\ato "

All'esito, provd testimoniale diretta sull'unica circostanza di seguito
capitolata: ‘

a} “Se vero che in data 26\03\2013 ed alle ore 17.35 le condizioni
atmosferiche della cittd di Taranto portavano cielo coperto e vento

debole o moderato™

Ci si oppone alla prova testimoniale richiesta dall'attore poiche




n

ininfluente ai fini della causa: le circostanze capitolate infatti non
sono in grado di chiarire i due presupposti sui quali si fonda Ila
dinamica denunciata da controparte cioé l'esistenza cfi un vento
tanto forte da spostare cassonetti in metallo e l'assenza di impianto
ﬁenam‘e dei cassonetti stessi. Pur tuttavia, in caso di ammissione
chiede essere abilitato alla prova testimoniale contraria. Sin d'ora
si indica il seguente testimone: Vittorio Semeraro; con riserva di
indicarne altri nel termine assegnando.

Si producono i seguenti documenti:

I)Atto di citazione notificato con procura in calce; 2) lettera di

denuncia sinistro dello 03\02\2015 ;3) Conferimento incarico

del 20002\2015; 4) e-mail del 1003\2014;, 3) n.l foto

proveniente dall'AMAT Spa e ritraente luogo ed impatto.

Salvezze

Taranto, li 15 maggio 2015 -
C.

Avv. Luca Occh:_'pnero
.

Lo !

L
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Amat/amiu

Oggetto: Amat/amiu

Mittente: "adriano.minetcla@libero.it" <adriano.minetola@libero.it>
Data: 19/10/2015 13.56

A: tursi <tursi@amat.ta.it>

Gent.ma dott. Ssa Tursi,
La Informo che all'udienza odierna, il Giudice ha nuovamente rinviato la causa per la comparizione delle Parti a fin conciliativi.
All'udienza del 29.10.15 dovra pertanto partecipare il Legale rappresentante dell'Amat o un suo delegato, salvo che non si

raggiunga prima di tale data un accordo transattivo.

Cordiali saluti
Adriano Minetola
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SIN. 059/AR/13 DEL 26/03/2013 - AMAT / AMIU

- In data 27/03/2013 il dipendente Di Gioia Marco denuncia il sinistro e fornisce n. 4
foto scattate dal suo cellulare (foto che riproducono i danni al bus e lo stato dei
luoghi);

- In data 08/04/2013 acquisite le dichiarazioni testimoniali dei sig.ri Colucci Angelo e
Castaldo Emanuele (alla data del sinistro minorenni);

- Con nota prot. 6761 del 24/04/2013 conferito incarico all'‘Avv. A. Minetola;

- In data 30/04/2013 & cessato il rapporto di lavoro con Di Gioia Marco;

- In data 16/05/2013 pervenuta relazione di perizia SION (danno totale € 1.429,06
comprensivo di fermo tecnico);

- Con mail del 24/05/2013 abbiamo girato la relazione di perizia all’Avv. A, Minetola
(reinviata una seconda volta con mail del 10/01/2014);

- In data 03/10/2014 consegnato all’Avv. A. Minetola mandato alle liti in bianco
firmato dal Presidente;

- Con prot. 2625 del 09/02/2015 AMIU formula richiesta di risarcimento danni subiti
dal cassonetto;

- Con mail del 13/02/2015 girata all'’Avv. Minetola richiesta danni Amiu;

- Con mail del 28/5/2015 Avv. Minetola comunica di essere stato contattato dal legale
Amiu il quale gli ha prospettato la possibilita di valutare una transazione con I'Amat
dal momento che l'assicurazione dell’Amiu non intende pagare;

- Con prot. 10554 del 05/06/2015 il legale dell’AMIU Avv. Luca Occhionero comunica
che in data 04/06/2015 sara chiamata la causa da noi intentata e saranno ascoltati i
testimoni tra cui lautista Amat. Con la stessa nota il legale intima a comunicare i
dati del dipendente per notificare correttamente I'intimazione testimoniale;

- Con mail del 11/06/2015 comunicato a Minetola che la lettera del legale &
pervenuta oltre la data di udienza e vengono fornite le generalita del dipendente;

- Con mail del 18/06/2015 abbiamo chiesto all’Avv. Minetola cosa propone I'Amiu per
transigere;

- Con mail del 18/06/2015 avv. Minetola comunica che contatta il collega e ci fa
sapere. Altrimenti prosegue con citazione.

- Con mail del 22/06/2015 Avv. Minetola comunica che il giudice ha rinviato la causa
al 28/09/2015 per la comparizione dei legali rappresanti al fine di tentare una
conciliazione. Il legale AMIU ha prospettato possibilita di chiudere transattivamente
la controversia prima di detta datg;

- Pervenuta mail del 19/10/2015 dell’Avv. Minetola (causa rinviata al 29/10/2015);

SRR KX E R N TN

Socleld per Azlont con Soclo unlco soggetia o direzione e coordinamento da parle del Comune df Toranto
Via C, Bolilstl, 857 = 74121 Taranto e Tel. 099 73551 »Fax 099 7794247 e web; www.omat.lat »e-mail: amat@amatia.it e legal-moll: amot@pec.amal.ta.i
Codice Fiscale, Parlita Iva e N°® iscritione al Reglstro delle Imprese di Taranto: 00146330733 - Capitale soclale: € 2,340.463,00 Inleramente versalo.
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Azienda per la Mobilitd nall’Area di Taranto i%\\
% smver [T
Prot. n°: -/( ?g;i JUAG
Taranto, 26 OTT. 2015

Gentile dott.ssa Tiziana Tursi
SEDE

Oggetto: AMAT SPA / AMIU SPA — NRG - udienza del 29/10/2015

Si delega la dott.ssa Tiziana Tursi, capo unita organizzariva affari generalj,
a rappresentare I'Amat SpA nel corso dell’udienza di fronte al Giudice di
Pace di Taranto, dott. Liaci, finalizzata ad esperire il tentativo di
conciliazione riferito al giudizio in oggetto.

Distinti saluti

@ IL PRESJPENTE

(Dott. Francesc [ter Poggi)

Societa per Azioni con Socio unico soggetta a direzione e coordinamento da parte del Comune df Taranto
Via C. Battisti, 657 - 74121 Taranto » Tel. +39 099 73561« Fax +39 099 7794247 « web: www.amat. ta.it »e-mail: amaet@pec.amat. ta. it
Codice Fiscale, Partita Iva e N° iscrizione al Registro delle Imprese di Taranto 00146330733
Capitale sociale: € 2.340,463,00 interamente versato

pag. 1
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Prot. n°: 19829/UAG

Taranto, 28/10/2015

Gentile dott.ssa Tiziana Tursi
SEDE

Oggetto: AMAT SPA / AMIU SPA - NRG - udienza del 29/10/2015

Si delega la dott.ssa Tiziana Tursi, capo unita organizzariva affari generali,
a rappresentare I'Amat SpA nel corso dell’'udienza di fronte al Giudice di
Pace di Taranto, dott. Liaci, finalizzata ad esperire il tentativo di
conciliazione riferito al giudizio in oggetto.

Tenuto conto che la Soc. Amiu S.p.A. non ha fatto pervenire alcuna
proposta transattiva formale (sebbene sollecitata dall’Azienda tramite il
proprio legale), considerato che il danno & paria a € 1.299,00 piG il fermo
tecnico, si autorizza ad accettare una possibile conciliazione proposta dal
Giudice di Pace alle seguenti condizioni: € 750,00, spese legali incluse, in
ragione deil’alea del giudizio.

Distinti saluti

8
IL PRESIDENTE

\
‘ (Dott. Francesgd Walter Poggi)
|
|

Societd per Azioni con Socio unico soggetta a direzione e coordinamento da parte del Comune di Taranto
Via C. Battisti, 657 - 74121 Taranto « Tel. +39 099 73561« Fax +39 099 7794247 ¢ web: www.amat.ta.it » e-mail: amat@pec.amat. ta.it
Cedice Fiscale, Partita Iva e N° iscrizione al Registro delle imprese di Taranto 00146330733
Capitale sociale: € 2.340,463,00 interamente versato
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Azienda per la Mobilitd nell’Area di Taranto 33

Prot. n°: 19829/UAG

Taranto, 28/10/2015

Gentile dott.ssa Tiziana Tursi
SEDE

Oggetto: AMAT SPA / AMIU SPA — NRG - udienza del 29/10/2015

Si delega la dott.ssa Tiziana Tursi, capo unita organizzariva affari generali,
a rappresentare I'Amat SpA nel corso dell’udienza di fronte al Giudice di
Pace di Taranto, dott. Liaci, finalizzata ad esperire il tentativo di
conciliazione riferito al giudizio in oggetto.

Tenuto conto che la Soc. Amiu S.p.A. non ha fatto pervenire alcuna
proposta transattiva formale (sebbene sollecitata dall’Azienda tramite il
proprio legale), considerato che il danno & paria a € 1.299,00 pit il fermo
tecnico, si autorizza ad accettare una possibile conciliazione proposta dal
Giudice di Pace alle seguenti condizioni: € 750,00, spese legali incluse, in
ragione deil’alea del giudizio.

Distinti saluti

P

IL PRES TE
(Dott. Frances iter Poggi)

Societd per Azioni con Secio upico soggetta a direzione e coordinemento da porte del Comune di Taranto
Via C. Battisti, 657 - 74121 Taranto e Tel, +39 099 73561 Fax +39 099 7794247 »web; www.amat.ta.it »e-mail: amat@pec.amat. ta.it
Codice Fiscale, Partita Iva e N° iscrizione al Registro delle Imprese di Taranto 00146330733
Capitale soclale: € 2.340,463,00 interamente versato
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Re: I: amat ¢. amiu + altro

1dil

Oggetto: Re: |: amat ¢. amiu + altro

Mittente: tursi <tursi@amat.ta.it>

Data: 04/11/2015 12.46

A: "adriano.minetola@libero.it" <adriano.minetola@libero.it>
CC: sinistriamat <sinistriamat@amat.ta.it>

Caro Adriano,

ho biscgno di ricevere copia dei verbali: di udienza e di conciliazione
sottoscritta il glorno 29/10/2015 nel giudizio di cui all'ocggetto.

Ti invio, inoltre, le coordinate bancarie dell'Azienda alle quali dovra
pervenire il pagamento: AMAT SpA Montepaschi di Siena - ABI 01030 - CAB
15801 -

IT 06G0103015801000000008768.

Alla ricezione del pagamento mi invierai la tua parcella, spero contenuta.

Saluti
Tiziana Tursi

Il 27/10/2015 13.37, adriano.minetola@libero.it ha scritto:

Buongiocrno,
In allegato 1la ns citazione e la costituzione dell'amiu.

Ci sentiamc piu tardi per aggiornamenti

Adrianc

05/11/2015 8.15
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- Fwd: AmayAMIU ed alfre 0S5 (Af1%

Oggetto: Fwd: Amat/AMIU ed altre
Mittente: tursi <tursi@amat.ta.it>

Data: 11/11/2015 8.26

A: sinistriamat <sinistriamat@amat.ta.it>

——————- Messaggio Incltrato s

Oggetto: Amat/AMIU ed altre

Data: Mon, 9 Nov 2015 15:17:44 40100

Mittente: adriano.minetolafilibero.it <adriano.minetola@libero.it>
Rispondi-a: adriano.minetola@libero.it <adrianc.minetola@libero.it>
A: tursi <tursifamat.ta.it>

Buongiorno Tiaziana;
Con riferimento alla posizione in oggetto, invio, in allegato, copia del
verbale di conciliazione.
Provvederd ad inviare all'Avv. Occhionero le coordinate dell'Bmat
affinché 1'Amiu possa procedere al pagamento della somma dovuta.
Per quantc attiene le ultime cause affidatemi, ho contreollato e non sono
ancora state iscritte, quando lo saranno, ai fini della costituzione in
giudizio, fard copie documenti di controparte e ci sentiamo./
/
/
/
/Ti saluto/
/
/
/Adriano/

—Allegati:

Scansione3.PDF 2,4 MB

11/11/2015 8.52
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Fwd: I: Causa Amat/Amiu
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059 /A (3

Oggetto: Fwd: [: Causa Amat/Amiu
Mittente: tursi <tursi@amat.ta.it>

Data: 18/11/2015 7.17 .
A: sinistriamat <sinistriamat@amat.ta.it>

———————— Messaggio Inoltrato —--------

Oggetto: I: Causa Amat/Amiu

Data: Tue, 17 Nov 2015 22:17:24 +0100

Mittente: adriano.minetolaBlibero.it <adriano.minetola@libero.it>
Rispondi-a: adriano.minetola@libero.it <adriano.minetola@libero.it>
A: tursi <tursifamat.ta.it>

Gentma dott.ssa TURSI,

Le inoltro la emall ricevuta dall'avvocato Occhionero, a segquito di mia
email, relativa la causa in oggetto.

Cordiali saluti

adriano minetola

—--—--Messaggio originale----

Da: lucaocchionero@libero.it
Data: 17/11/2015 11.10

A:; <adriano.minetolalflibero.it>
Ogg: R: Causa Amat/Amiu

Gentile collega, 1 dati che mi hai inviato sono stati da me
depositati in azienda in data 16\11\2015. Distinti Saluti

—-—--Messaggio originale-—--

Da: adriano.minetola@libero.it.
Data: 15/11/2015 21.17

A: <lucaocchioneroflibero.it>
Ogg: Causa Amat/Amiun

Egregio collega,

Con riferimento all'udienza celebrata il 29.10.2015 dinanzi il
giudice di Pace di Taranto nella quale & stato sottoscritto
verbale di conciliazione,

Ti invio le coordinate bancarie dell'Azienda alle quali

dovra pervenire il pagamentc: AMAT SpA Montepaschi di Siena -
ABTI 01030 - CAB

15801 -IT 06G0103015801000000008768.

Chiedo inoltre quando eseguito, di avere copila del bonifico in
favore dell'Amat

Cordiali saluti

A.M.

18/11/2015 16.12



amat ¢. amiu + altro

039 [de 13

Oggetto: amat c. amiu + altro

Mittente: tursi <tursi@amat.ta.it>

Data: 27/01/2016 16.09 .

A: "adriano.minetola@libero.it" <adriano.minetola@libero.it>
CC: sinistriamat <sinistriamat@amat.ta.it>

Caro Adriano,

sto procedendo a siglare il pagamento delle tue competenze ma nen mi hai
mandato le carte che ti ho chiesto e, soprattutteo, 1'AMIU non mi risulta
abbia fatto il pagamento.

Ti dispiace verificare e farmi mandare gli estremi del bonifico nel caso
in cui ci sia e qui lo abbiano registrato male?

In assenza intimagli di pagare, sennd precetto.

Grazie

———————— Messaggio Inoltrato --—-----—-

Oggetto:

Re: I: amat c¢. amiu + altro

Data: Wed, 4 Nov 2015 12:46:01 +0100

Mittente: Tiziana Tursi <tursifamat.ta.it>
A: adrizno.minetolalibero.it <adriano.minetcla@libero.it>
CC: Sinistri <sinistriamat@amat.ta.it>

Caro Adriano,

ho bisogno di ricevere copia dei verbali: di udienza e di conciliazione
sottoscritta il giorno 29/10/2015 nel giudizio di cui all'oggetto.

Ti invio, inoltre,

le coordinate bancarie dell'Azienda alle quali dovra

pervenire il pagamento: AMAT SpA Montepaschi di Siena - ABI 01030 - CAB

15801 -

IT 06G0103015801000000008768.
Alla ricezione del pagamento mi invierai la tua parcella, spero contenuta.

Saluti
Tiziana Tursi

I1 27/10/2015 13.

Buongicrno,
In allegato

Ci sentiamo

Adrianc

1dil

37, adrianc.minetola@libero.it ha scritto:

pit tardi per aggiornamenti

la ns citazione e la costituzione dell'amiu.

27/01/2016 16.16



; Avv, Adrieno MINETOLA
Via Nitti, 2— 74123 Taranto
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Spett.le
AMAT S.p.A.

via C. Battisti n. 657

74121 Taranto
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00148330733

UAG  Afferi Gen, PRRR-SHSTo:

RAG  Ufficip Ragiene&:bp adi E}ég: iscale

§TQ Slaf Quaity

a0

IRiferimento

'FATTURA Numero: 13 del: 15/12/2015

Pagamento: Bonifico Bancario: Fineco
Iban:| T39F0301503200000002503592

Descrizione Diritti e onorari| Spese imp. | Spese ex art. 15
Competenze legall refative al pracedimento civile Rg 2837/2015 375,00 .
Amat/Amiu definito con conciliazione giudiziale dinanzi il Gludice i
di Pace di Taranto, & stato apliicato diminuizicne del 20% come |
-daaccordi con Azienda
a‘

i !
Rimborso spese documentate {
\
Sterno accoriti spese come da fin. del “
5 153,95!
Rimborso spese generali (15%) ‘ ‘
Contributo Cassa e Previdenza Albo (4%) 15,00
TOTALI DOCUMENTO RIEPILOGO |
Totale documento 543,951
DIRITTI E ONORARI 375,00 Totale IVA 85,80_f
'SPESE [IMPONIBILI 0,00 ‘
iSPESE ESCLUSE EX ART. 15 153,895
1CASSA DI PREVIDENZA 15,00 TOTALE LORDO | 629,75
fIVA DESCRIZIONE IMPONIBILE VA IMPORTO IVA
1} 22% 390,00 85,80 A DEDURRE |
; Mot T i i
N RiC_Z("/'b N. VA, Ritenuta . | 75,00
i S %‘{;//{ Z/// ~ Bollo su quietanza
I DATA DI REGISTR. , di pagamento |
i % Ritenute| DE IMPONIBILE IMPOSTA I
‘ otale netto 554,75
20,00% |Ritenuta acconto 375,00 7500  Total 9,
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UFFICIO CONTRATTI E ACQUIST! UFFICIO PERSONALE i
verifica condizione, ordine e contratio _ verifica visite di accertamento sanitario del personaie -

Data scadenza pagamento

Conir. Rep. n* dgel
DATA ] FIRMA DEL RESPONSABILE
Conv. n° de!
' IL RESP. UNITA' PERSONALE
Determ. A.D.n® del per supervisione
DATA ‘ FIRMA
Delib. C.A.n° del
Data scadenza pagamento
JDATA LUADDETTO AL RISCONTRO UFFICIO MAGAZZINOG

verifica quantita, document! e condizioni contrattuali

IL RESP. UNITA' CONTRATTI

. .per supervisions : Confr. Rep. n. ' del

DATA FIRMA '
Delib. C.A. n. del
Delib. C.A. n. del

UFFICIO RAGIONERIA
verifica dati contabili

Delib. C.A. n. del
data scadenza pagamento indicata in fattura {Data-scadenza pagamento
data scadenza di pagamento presunta DATA \ FIRMA DEL RESPONSABILE

D?T&é@?lmﬁ FIRMA DEL RESF’ONSAB.ILE . IL RESP, UNITA' TECNICA

per supervisione

Ii. RESP. UNITA' CONTABILITA' E BILANCIO DATA FIRMA DEL RESPONSABILE
per supervisione '

DATA . FIRMA

"~ UFFICIO TECNICO
verifica perfetia esecuzione lavori

IL. CAPO AREA INFORMATICA E STATISTICA Data scadenza pagamento
veiifica dati tecnici ’ .
Data scadenza pagamento DATA FIRMA DEL RESPONSABILE
W
DATA FIRMA

IL RESPONSABILE UNITA' TECNICA
per supervisione

DATA - FIRMA DEL RESPONSABILE
UNITA' AA.GG. E PP.RR, NOTE:
verifica conferimento incarico QQ . 29\1/_}
- A N : l T
Conferimento del ‘ﬂ‘fobzmb Prot........ (O\%db )L .....

IL CAPO UNITA' AA.GG. E PP.RR,

_{DATA IR

o of 2ol g S T



Azienda per la Mabilité asll'Area di Taranto

Prot. n° 61 6& JUAG

2

Taranto, 74 App. 2013
Egr. Avvocato Adriano Minetola
Via Nitti, 2
74123 TARANTO

Oggetto: conferimento incarico sinistri nn°034 AR 13 del 22/02/2013 e 059 AR 13 DEL
26/03/2013.

Con la presente, ai sensi dellart. 24 dello Statuto Societario dellAMAT S.p.A., si
conferisce l'incarico di recuperare i danni occorsi ai mezzi aziendali nei sinistri di cui

all'oggetto.

Ai fini delle competenze professionali, si rende noto che le stesse saranno definite in

relazione ai minimi tariffari.
Siallegano i fascicoli dei sinistri.

A disposizione per ogni ulteriore informazione e chiarimento sui termini della questione,

Le porgo distinti saluti.

P

N

AL f”\

© 4 (5l

Societa per Azioni con Socio unico soggettu a direzione e coordinamente da parte del Comune di Taranto
Via C. Battisti, 657 - 74100 Taranto « Tel. +39 099 73561+ Fax +39 099 7794247 =« web: www.amat.ta.it «e-mail: amat@pec, amat. ta,ir
Ceodice Fiscale, Fartita lva e N° iscrizione al Registro deile Imprese di Taranto 00146330733
Capitale sociale: € 5,497.272,00 interamente versato
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ALLEGATI ALLA NOTA AMAT PROT. 6761 DEL 24/04/2013:

SIN. N. 034/AR13 DEL 22/02/2013

- Ns, mail del 08/04/2013;
- Denuncia di sinistro n.034/AR/13 su modulc aziendale;

- Visura al PRA;
- Dichiarazione testimeniale congiunta di Petruzzi Vincenzo ed Emanuela Lobello;

- Relazicne di perizia danni bus aziendale;
- Mail CLD ALLIANZ del 15/04/2013.

SIN. N. 055/AR/13 DEL 26/03/2013

- Denuncia di sinistro n.059/AR/13 su modulo aziendale;
- Dichiarazione testimoniale del sig. Colucci Angelo;

- Dichiarazione testimoniale de! Sig. Castaldo Emanuele;
- N. 4 foto a colori.

Societd per Azioni con Socio unico soggetta a direzione e coordinamento da parte del Comune di Taranto
Via L. Battisti, 657 - 74121 Taranto = Tel. +39 099 73561« Fax +39 099 7794247 » web: www,amat.ta.it «e-mail: amat@pec.amat. ta.it
Codjce Fiscale, Partita Iva e N* iscrizione al Registro delle Imprese di Tarantc 00146330733

Capitale sociale: € 5.497.272,00 interamente versato
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Taranto Z ] APR. 2”17

Spett.le

A.M.LU.

Azienda Municipalizzata Igiene Urbana
Piazza Pertini, 4

74123TARANTO

Oggetto: sollecito pagamento

Con il processo verbale di conciliazione del Giudice di Pace di Taranto, Dott. F.Liaci, de!
29/10/2015 I'AMIU si era impegnata corrispondere al’AMAT S.p.a la somma di € 750,00 a titolo di
risarcimento del danno‘ per il sinistro n. 059/AR/13, pertanto non essendo pervenuto pagamento
con la preasente si chiede il versamento della relativa somma nel termine di 10 giorni.

Certi di un gentile riscontro si porgono distinti saluti.

Allegati: Processo verbale di conciliazione

Per info
Dott.ssa Marllena Passeretti tel.0997356253

IL PRESIDEATH

B e e e T, e, s,

Socletd per Azlonl con Soclo unica soggelia o direzlone e cocrdinamento da parte del Comune di Taranto
Via C. Baitist, £57 » 74121 Taranto «Tel. 09% 73541 eFax 099 7794247 «web: www.amaltall =e-mall gmat@amatla.lt «legal-mali: amat@pec.amal.ta.if
Cedice Fiscale, Pariifa Iva e N° Iscrizlone of Reglstro delle Imprese df Taranto: 00145330733 - Capitale soclale: € 2.340.463.00 Inferamente versala,
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Al Capo Unitd Organizzativa
Contabiiitd e Bilancio

Dottoressa Marilena Passeretti
SEDE

gooooooooo

aopooo

Oggetto: sinistri nn. 155/14 del 14/06/2014 e 059/AR/13 del 26/03/2013

_ Si trasmettono:

il processo verbale di conciliazione del Giudice di Pace di Taranto, dott. F.
Liaci, del 29/10/2015 con cui I'AMIU si & impegnata a corrlspondere all' AMAT

S nﬁommc—dﬁ%%ﬁmﬁtbivdrnmrcmre‘nfo—dei-damx iFsinstro s

o 059-/AR/3---

25/11/2016 che ha disposto la condanna in solito’del Comune di Taranfo

la sentenza del Giudice dl Poce dl Taron’ro doh‘ s Roso Slvesh, del giomo

dell AMIU e dellAMAT a corrispondere in favore dell'attore la somma di €
2.920,97. Detta somma & stata gi¢ versata dalla Societd in favore della

controparte vista l'inerzia del Comune e dell' AMIU, per evitare il maggior
danno provocato dagli atti esecutivi.

Considerato che vani sono stati i tentativi di recuperare bonariamente le somme dal

Comune e dall' AMIU, si prega, se possibile, di compensare gli importi con eventuali
crediti in nostro favore.

Distinii saluti

I. CAPO UNITA ORGANIZZATIVA
(Dott fs@, Tizicna Tursi}

.. Societd per Azioni con Socio-unico soggetta a direzicne e coordinamento da parte del Comune di Taranto .
Via C. Battrstt 657 - 74121 Taranto » Tel. +39 099 73551 Fax +39 039 7794247 » web: www.omat. ta.it e e-mail: amat@pec.amat. tg.it
o " Codice Fiscale, Partita Iva e N* iscrizione al Registro gelle Imprese di Taranto 00146330733
‘ Camtafe soanle € 2.340,463, &0 mtemmnnte versato™ -
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Aziendo per fa Mobilitd nell’Area di Toranto

Prot. n°: JUAG

Taranto,

Al Capo Unitd Organizzativa
Contabilitd e Bilancio
Dottoressa Marilena Passeretti
SEDE

Oggetto: sinistri nn. 155/14 del 14/06/2014 e.059/AR/13 del 26/03/2013

~ Si tfrasmettono:

il processo verbale di conciliazione del Giudice di Pace di Taranto, dott. F.
Liaci, del 29/10/2015 con cui I'AMIU si @ impegnata a corrispondere all' AMAT

SO |a-sommo=dr€=?5&66ﬁ:1=hfofoidanmméﬁftfdﬁﬁ:icnﬁo:pﬁﬁi:mntsﬁm')i

_059-/AR/13; e S

lo sentenza del Giudice d[ Pace di Tcron’ro dott.ssa Rosa Slves’n del giorno
25/11/2016 che ha disposto la condanna in solito del Comune di Taranto,

del' AMIU e dell'l AMAT a corrispondere in favore dell'attore la somma di €
2.920,97. Deha somma & stata gia versata dalla Societda in favore della
controparte vista I'inerzia del Comune e dellAMIU, per evitare i maggior
danno provocato dagli atti esecutivi.

Considerato che vani sono stati i tentativi di recuperare bonariamente le somme dal

Comune e dall’AMIU, si pregq, se possibile, di compensare gli importi con eventuali
crediti in nostro favore.

Distinti satuti

____ ILCAPO UNITA ORGANIZZATIVA  _ DLl . o
(Dott.ssa Tizi(&rﬁ Tursi)

s . -~ .
o - e i . e
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Societd per-Azioni con Socio unico soggetta a direzione e coordinamento da parte del Comune di Taranto
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Fwd: Fwd: amat ¢c. amiu + altro

Oggetto: Fwd: Fwd: amat c. amiu + altro

Mittente: Tiziana Tursi <tursi@amat.ta.it>

Data: 10/04/2017 13.06 7
A: "adriano.minetola@libero.it" <adriano.minetola@libero.it>
CC: Sinistri <sinistriamat@amat.ta.it>

Carc Adriano,

a che punto siamo?
Saluti

Dott.ssa T. Tursi

———————— Messaggio Inoltrato —-—————--

Oggetto: Fwd: amat c. amiu + altro

Data: Tue, 28 Feb 2017 11:11:03 40100

Mittente: Tiziana Tursi <tursifamat.ta.it>

A: adriano.minetola@libero,it <adriano.minetola@libero.it>
CcC: Sinistri <sinistriamat@amat.ta.it>

Buongiorno, )

hai scritto la lettera di sollecito?

Ho bisogno della copla da inviare al Ccmandante Matichecchia della PM.
Grazie

Tiziana Tursi

———————— Messaggic Inoltrato --——-——-- - - -

Oggetto: amat c. amiu + altro
Data: Fri, 17 Feb 2017 11:01:37 +0100
Mittemtes Tizrana TUursl Stulsifdligt: td- Lt

A:  adriano.minetola@libero.it <adriano.minetclalibero.it> B e

Caro Adrlano, alla data odiena 1'AMIU non ha acora pagato. Perfavore,
puci fare una lettera di scllecito e inviarmene una copia.

Ciao

Tiziana

———————— Messaggic Incltrateo --—-——--

Oggetto: amat ¢. amiu + altro

Data: Wed, 27 Jan 2016 16:09:32 +0100

Mittente: Tiziana Tursi <tursifamat.ta.it>

A: adriano.minetola@libero.it <adriano.minetola@libero.it>
CC: Sinistri <sinistriamat@amat.ta.it>

Caro Adriano,

sto procedendor a siglare il pagamento delle tue competenze ma non mi hai
mandato le carte che ti ho chiesto e, soprattutto, 1'AMIU non mi risulta
abbia fatto il pagamento. -

Tlhdlsplace verificargye farmi mandare qll estreml del boniflco nel caso

in cui c¢i sia e qui 1o abbiano reglstrato male’J ;- - LT
An assenza; lntlmagll di pagare, senno precetto.
Gra21e -




Fwd: Fwd: amat ¢. amiu + altro

———————— Messaggio Inoltrato --—-——--

Oggetto: Re: I: amat c. amiu + altro

Data: Wed, 4 Nov 2015 12:46:01 +C100

Mittente: Tiziana Tursi <tursi@amat.ta.it>

A adriano.minetolaflibero.it <adriano.minetola@libero.it>
CC: Sinistri <sinistriamet@amat.ta.it>

Caro Adriano,

ho bisogno di ricevere copia dei verbali: di udienza e di conciliazione
sottoscritta 11 giorno 29/10/2015 nel giudizio di cui all'oggetto.

Ti invio, inoltre, le cocordinate bancarie dell'Azienda alle quali dovra
pervenire il pagamento: AMAT SpA Montepaschi di Siena - ABI (01030 - CAB
15801 -

IT 06G0103015801000000008768.

Alla ricezione del pagamentc mi invierai la tua parcella, sperc contenuta.
Saluti

Tiziana Tursi

I1 27/10/2015 13.37, adriano.minetcla@libero.it ha scritto:

Buongiorno,
In allegato la ns citazione e la costituzione dell'amiu.

Ci sentiamo pilt tardi per aggiornamenti

Adriano

10/04/2017

13:16°



Fwd: amat ¢, amiu + altro

Sinn 059/ArIB

Oggetto: Fwd: amat c. amiu + altro

Mittente: Tiziana Tursi <tursi@amat.ta.it>

Data: 28/02/2017 11.11

A: "adriano.minetola@libero.it" <adriano.minetola@libero.it>
CC: Sinistri <sinistriamat@amat.ta.it>

Bucngiornoe,
hai scritto la lettera di solecito?
Ho bisogno della copia da inviare al Comandante Matichecchia della PM.

Grazie
Tiziana Tursi

¢ mmmm———— Messaggio Inmoltrato —--—--—--

1di2

Oggetto: amat ¢. amiu + altro

Data: Fri, 17 Feb 2017 11:01:37 +0100

Mittente: Tiziana Tursi <tursi@amat.ta.it>

A: adrianc.mineteola@libero.it <adriano.minetolaflibero.it>

Caro Adriano, alla data odiena 1'AMIU non ha acora pagato. Perfavore,

puci fare una lettera di sollecitc e inviarmene una copia. ~Agn 8¢
‘o3 uperhmumanena rea 3} Taraoio
Ciac i
Frobom_
Tiziana o z FEB 2[”7
X Al Amaire Deiegs
% Drsiiors Ger;:ﬁs g
ﬂﬁ Direere Amministrativo O
________ Messaggio Inoltrato =--—----- o L'r'“fﬁm"m. -
Oggetto: amat c. amiu + altro gg;gﬁimnfﬁz 5
Data: Wed, 27 Jan 2016 16:09:32 +0100 I o Ecpmmrkelfng 5
Mittente: Tiziana Tursi <tursi@smat.ta.it> UES Esarddo! Sag g
A: adriazno.minetola@libero.it <adrianc.minetcla@libero.it> B3 lemaicaSialilcs g
CC: Sinistri <sinistriamat@amat.ts.it> Uy e i
gs‘zy iﬂscrs.: Umians 3
L ..‘f:‘,‘_dr‘ PD
o PR SINSTRYG ™
ST Staf Quﬂ‘@ -
Caro Adriano, g

sto procedendo a siglare i1l pagamento delle tue competenze ma non mi hai
mandatc le carte che ti ho ChlEStO e, soprattutte, 1'AMIU non mi risulta

abbia fatto il pagamento.
Ti dispiace verificare e farmi mandare gli estremi del bonifico nel caso

in cui ci sia e qui lo abbiano registratc male?
In assenza intimagli di pagare, sennd precetto.
Grazie

———————— Messaggio Inoltratoc —-—-———-
Oggetto: Re: I: amat c. amiu + altro

Data: Wed, 4 Nov 2015 12:46:01 +0100

Mittente: Tiziana Tursi <tursi@amat.ta.it>

A: adriano.minetola@libero.it <adriano.minetcla@libero.it>
CC: Sinistri <sinistriamat@amat.ta.it>

Caro Adriano,
ho biscgno di ricevere copia dei wverbali: di udienza e di concilizzione

sottoscritta il giorno 29/10/2015 nel giudizio di cui all'oggetto.
Ti invio, inoltre, le coordinate bancarie dell'Azienda alle quali dovra
pervenire il pagamento: AMAT SpA Montepaschi di Siena - ABI 01030 - CAB

15801 -
IT 06G01030158010C00000008768.

28/02/2017 11.
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Amat/AMIU ed altre
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Oggetto: Amat/AMIU ed altre

mailbox:///D:/MAIL/Thunderbird/Profiles/50rgf2 7b.default/Mail/po...

Mittente: "adriano.minetola@libero.it" <adriano.minetola@libero.it>

Data: 09/11/2015 156.17
A: tursi <tursi@amat.ta.it>

Buengiorno Tiaziana,

Caon rifeiimento alla posizione in oggetto, invio, in allegato, copia del verbale di conciliazicne.

Provvederd ad inviare all'Avv. Occhionero le coordinate dell' Amat affinché I'Amiu possa procedere al pagamento della somma dovuta,

Per quanto attiene le ultime cause affidatemi, ho controllato & non sono ancora state iscritte, quando lo saranno, ai fini della costituzione in giudizio, fard copie

documenti di controparte e ci sentiamo.

Ti salufo

Adriano
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_. amatc. amiu -+ altro

1di2

Oggetto: amat ¢. amiu + altro

Mittente: Tiziana Tursi <tursi@amat.ta.it>
Data: 17/02/2017 11.01

A: "adriano.minetola@libero.it" <adriano.minetola@libero.it>

Caro Adriano, alla data odiena 1'AMIU non ha acora pagato. Perfavore, puoi fare

una lettera di scllecito e inviarmene una copia.

Ciao

Tiziana

———————— Messaggio Inoltrato --—------

Cggetto: amat <. amiu + altro

Data: Wed, 27 Jan 2016 16:09:32 40100

Mittente: Tiziana Tursi <tursi@amat.ta.it>

A: adriano.minetola@libero.it <adrianco.minetola@libero.it>
CC: Sinistri <sinistriamat@amat.ta.it>

Caro Adriano,

sto procedendo a siglare il pagamento delle tue competenze ma non mi hai
mandato le carte che ti ho chiesto e, soprattutto, 1'AMIU non mi risulta
abbia fattec il pagamento.

Ti dispiace verificare e farmi mandare gli estremi del bonifico nel caso
in cui ci sia e qui lo abbianoc registratoc male?

In assenza intimagli di pagare, sennd precetto.

Grazie

———————— Messaggio Inoltrato --------

Oggetto: Re: I: amat c. amiu + altro

Data: Wed, 4 Nov 2015 12:46:01 +0100

Mittente: Tiziana Tursi <tursiBamat.ta.it>

A: adriano.minetola@libero.it <adrianc.minetecla@liberc.it>
CC: Sinistril <sinistriamat@amat.ta.it>

Caro Adriano,

ho bisogno di ricevere copia dei verbali: di udienza e di conciliazione
sottoscritta il giorno 29/10/2015 nel giudizio di cui all'oggetto.

Ti invio, inolire, le coordinate bancarie dell'Azienda alle quali dovra
pervenire il pagamento: BMAT SpA Montepaschi di Siena - ABI 01030 - CAB
15801 -

IT 06G0103015801000000008768.

Alla ricezione del pagamento mi invierai la tua parcella, spero contenuta.
Saluti

Tiziana Tursi

Il 27/10/2015 13.37, adrianc.minetola@libero.it ha scritto:

Buongiorno,
In allegato la ns citazione e la costituzione dell'amiu.

Ci sentiame pill tardi per aggiornamenti

Adriano

17/02/2017 11.02




